



Talsu novada iedzīvotāji Valsts svētkos saņem novada apbalvojumus

Jau 14. novembrī, Latvijas Valsts svētku priekšvakarā, Talsu novada domes priekšsēdētājs Miervaldis Krotovs rīkoja pieņemšanu par godu Latvijas Republikas proklamēšanas 92. gadadiņai. Šajā dienā Talsu tautas namā par īpašiem sasniegumiem novada labā tika pasniegti Talsu novada domes Atzinības raksti un apliecinājuma raksti īpašu Gada titulu ieguvējiem. Savukārt no 13. līdz 19. novembrim visās Talsu novada pilsētās un pagastos notika Valsts svētku svinīgie pasākumi, kuros Talsu novada apbalvojumus saņēmušos varēja sveikt visi iedzīvotāji. Svinīgajos pasākumos pilsētās un pagastos tika pasniegti arī attiecīgās Talsu novada pārvaldes Goda raksti, bet 18. novembra vakarā Talsu tautas namā tradicionāli tika nominēts «Gada talsinieks».

Talsu novada domes Atzinības raksts ir augstākais apbalvojums Talsu novadā. To pasniedz par nozīmīgu ieguldījumu Talsu novada attīstībā, ilggadēju un pašreizējīgu darbu Talsu novadā, veikumu Talsu novada un ārvalstu sadarbības veicināšanā vai nopelniem Talsu novada tēla veidošanā. Šogad Latvijas Valsts svētkos Talsu novada domes Atzinības rakstus saņēma:

Stendes pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja **Mairita Pūre**, Stendes bibliotēkas vadītāja **Dace Kalniete**, autosportists **Raimonds Strokšs**, Sabiles sporta organizators **Haralds Gornostajs**, Talsu kristīgās vidusskolas jauktā kora vadītājs **Raimonds Felšs**, Talsu 2. vidusskolas jauktā kora vadītājs **Gints Ceplenieks**, Talsu 2. vidusskolas jauktā kora diriģente **Margita Vāne**, Talsu sākumskolas zēnu kora diriģente **Daiga Lakšmane**, Talsu pamatskolas zēnu kora diriģente **Dina Bičule**, Talsu novada Bērnu un jauniešu centra pūtēju orķestra diriģents **Raitis Rērihs**, Talsu novada Bērnu un

jauniešu centra direktore **Doloresa Lepere**, Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālās lauksaimniecības pārvaldes vadītāja **Juza Kļava**, Pastendes pamatskolas skolotāja **Ligita Paura**.

Šogad pirmo reizi Talsu novadā pasniedza apliecinājuma rakstus īpašu titulu ieguvējiem par augstiem sasniegumiem atsevišķās jomās.

Titulu «Talsu novada **Gada uzņēmējs**» saņēma SIA «**Jaunalko**» (valdes priekšsēdētājs Edmunds Demiters). «Talsu novada **Gada lauku saimnieks**» tika piešķirts zemnieku saimniecības «**Jaunkrātiņi**» (īpašniece Ilze Gulbe). «Talsu novada **Gada sabiedriskais darbinieks**» – Talsu «**Krūmu mākslas**» grupas kuratore **Guna Millersone**. Talsu novada **Gada izglītības darbinieks** – Upesgrīvas speciālās pamatskolas direktore **Maija Aveniņa**. M. Aveniņai balvu pasniedza arī a/s Swedbanka Talsu filiāles pārstāvis, kas tradicionāli šajos svētkos dāvina portatīvo datoru sabiedrības atzinību ieguvušam izglītības

Talsu novada Bērnu un jauniešu centram divkārti svētki
8. lpp.

Virbu pagasta iedzīvotāji plāno uzsākt daudzdzīvokļu namu apsaimniekošanu
10. lpp.

Noslēdzies projekts TAKAS – Talsu Ainavas Katrs var Atrast un Sajust
11. lpp.

darbiniekam. Talsu novada **Gada kultūras un sporta darbinieks** – Spāres tautas nama vadītāja un režisore **Tabita Kalniņa**. Talsu novada **Gada labdaris** – Talsu evaņģēliski luteriskās draudzes diakonijas darba vadītāja **Vija Pilāga**. Talsu novada **Gada lepnums** – Talsu novada fonda valdes priekšsēdētāja **Iveta Rorbaha**.

Iveta Rorbaha ir Talsu 2. vidusskolas direktora vietniece izglītības jomā un ilgus gadus veikusi nozīmīgu darbu skolēnu iesaistīšanā starptautiskos un vietējos projektos. Piecus gadus Talsu 2. vidusskola iesaistās «**Junior Achievement – Latvija (JAL)**» programmās, dodot iespēju skolēniem teorētiskās zināšanas ekonomikā savienot ar praksi. Talsu 2. vidusskolas mācību firmu panākumi un Ivetas Rorbahas personīgais ieguldījums šo programmu īstenošanā 2010. gadā augstu novērtēts visas Latvijas mērogā. I. Rorbaha pēc JAL vērtējuma ieguva titulu «Gada labākais skolotājs ekonomikā 2010».

Kopš 2006. gada I. Rorbaha ir nodibinājuma «Talsu novada fonds» valdes priekšsēdētāja. Veiksmīgi iesākto kopienu filantropijas kustību Talsos I. Rorbaha ir ne mazāk veiksmīgi turpinājusi attīstīt, aizvien vairāk fonda darbību izvērtot visa Talsu novada teritorijā. 2010. gadā, gatavojoties III Talsu iedzīvotāju forumam, «Talsu novada fonds» īstenoja projektu «Iedzīvotāju iniciatīvas Talsu novadam», pirmo reizi kopā pieņemot aktīvākos cilvēkus no visām novada pilsētām un pagastiem un aicinot kopīgi plānot novada attīstību. Projekta ietvaros organizētās Apkaimes ideju darbnīcas un Iedzīvotāju forums bija nozīmīgs solis Talsu novada vienotas identitātes meklēšanā un novada pilsoniskās aktivitātes veicināšanā.

Šajā nominācijā bija izvirzīti divi pretendenti: Iveta Rorbaha un Talsu novada ģerboņa un X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku logo autore Antra Auziņa.

(Turpinājums 12. lpp.)



Uz Talsu novada sasniegumiem aizvadītājā gadā atskatās Talsu novada domes priekšsēdētāja vietniece Solvita Ūdre. Foto: I. Priede



Titulu «Gada lepnums» Ivetai Rorbahai pasniedz Talsu novada domes priekšsēdētājs Miervaldis Krotovs. Foto: Ā. Krauze



Deputāta sleja



Miervaldis Krotovs,
Talsu novada domes priekšsēdētājs

Esiet sveicināti Adventes laikā!

Esam iedeguši pirmo sveci Adventes vai-
nagā, jo sācies Ziemassvētku gaidīšanas laiks.
Šis ir arī gada vistumšākais laiks, kad tumsa
visiem spēkiem cenšas uzvarēt gaismu. Mēs visi, iedodot sveču liesmas, palīdzam, un, jo lielāka tumsa, jo vairāk sveču iedodzam. Mums ir cerība, ka gaisma uzvarēs, ka labais uzveiks ļauno gan katra sirdī, gan visā pasaulē. Tādēļ šis laiks tiek uzskatīts arī par pārdomu un klusēšanas laiku – sevis un savas attieksmes izvērtēšanas brīdi. Īpaši piedomājot par pāri darījumiem šī gada laikā, jo šis ir arī piedošanas laiks. Gan tiem, kas mums pāri darījuši, gan tiem, uz kuriem mēs dusmojamies vai savā neiecietībā esam nodarījuši gaužām pāri. Vai spējam piedot? Vai spējam kādam palīdzēt, kuram ļoti nepieciešams atbalsts? Arī tā ir izteikta Adventes laika misija, lai gan palīdzība daudziem vajadzīga arī citā laikā. Līdzcietībai un izpalīdzībai būtu jāklūst par katra cilvēka dzīves sastāvdaļu. Palīdzība un atbalsts nav tikai lieli materiāli ieguldījumi. Bieži vien tas ir uzmundrinošs vārds, padoms vai vienkārši radīta apziņa, ka savās problēmās neesi viens. Un tas ir ļoti svarīgi! Adventes laiks ir Ziemassvētku brīnuma gaidīšanas laiks. Laiks, kad saviem tuvajiem un līdzcilvēkiem gribam sagādāt prieku un patīkamu pārsteigumu. Tas ir dāvināšanas un dāvanu saņemšanas laiks. Apliecinājums tam, ka tu par kādu piedomā un par tevi kāds atceras. Dāvanas vērtība nav naudas izteiksmē mērāma, bet gan sirds siltuma un labestības rādītājs. To pārliciecināsi apstiprināja nupat notikušās pirmās sveces iedegšana Adventes vainagā, un lielās egles iemirdzēšanās brīdis pilsētā. Ļoti daudzu cilvēku ieguldītās domas un sirds darbs to padarīja par vienojošu un izjustu pasākumu. Mūsu Talsi un novads ir par 361 labo domu eņģeli bagātāks, un tas ļauj cerēt, ka eņģeļu skaits vairosies, jo jebkurš darbs citu cilvēku labā ir eņģeļa pieskāriena izpausme un liecība labajam.

Šis ir īstais laiks teikt **PALDIES** visiem tiem novada ļaudīm, kas gada laikā ar savām domām, darbiem un atbalstu ir mūs stiprinājuši, iepriecinājuši un glābuši. Līdz Ziemassvētkiem vēl ir gana laiks, lai vairotu prieku un cerību katrā sirsniņā. Tad darīsim to!

**Lai balti, priecīgi un labestīgi Ziemassvētki,
mana novada ļaudis!**



Kārtējo domes sēžu un komiteju sēžu grafiks DECEMBRĪ

Datums	Sēdes nosaukums	Laiks
6. decembris	Attīstības un starptautisko sakaru komitejas sēde	13.00
6. decembris	Tautsaimniecības komitejas sēde	15.00
8. decembris	Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde	13.00
8. decembris	Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde	15.00
9. decembris	Finanšu komitejas sēde	13.00
16. decembris	Domes sēde	13.00
20. decembris	Attīstības un starptautisko sakaru komitejas sēde	13.00
20. decembris	Tautsaimniecības komitejas sēde	15.00
22. decembris	Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde	13.00
22. decembris	Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde	15.00
23. decembris	Finanšu komitejas sēde	9.00
29. decembris	Domes sēde	9.00

Talsu novada domes deputātu pieņemšanas laiki DECEMBRĪ

Deputāts	Pieņemšanas laiks	Pieņemšanas datums	Pieņemšanas vieta
Miervaldis KROTOVS	17.00-18.00	07.12.2010.	Talsu novada pašvaldība
	17.00-19.00	14.12.2010.	Strazdes pagasta pārvalde
	17.00-18.00	21.12.2010.	Talsu novada pašvaldība
Solvita ŪDRE	17.00-19.00	14.12.2010.	Talsu novada pašvaldība
	17.00-19.00	21.12.2010.	Talsu novada pašvaldība
Andris DZENIS	17.00-18.00	07.12.2010.	Valdemārpils pilsētas un Arlavas pagasta pārvalde
		14.12.2010.	Īves pagasta pārvalde
Daiga FELDMANE	17.00-18.00	07.12.2010.	Īves pagasta pārvalde
Māris GRĪNVALDS	17.00-18.00	07.12.2010.	Talsu novada pašvaldība
Ina JURKEVIČA	17.00-18.00	07.12.2010.	Lubes pagasta pārvalde
Juzefa KĻAVA	17.00-18.00	07.12.2010.	Lubes pagasta pārvalde
Ainārs LŪKS	17.00-18.00	07.12.2010.	Talsu novada pašvaldība
Vilnis PŪCĪTIS	17.00-18.00	07.12.2010.	Talsu novada pašvaldība
Ēdgars ŠTĒRNS	17.00-18.00	07.12.2010.	Lubes pagasta pārvalde
Elga VĒRDIŅA	17.00-18.00	07.12.2010.	Lubes pagasta pārvalde



Atjauno sabiedriskā transporta kustību Talsos

A/S „TALSU AUTOTRANSPORTS” paziņo, ka no **2010. gada 8. novembra Talsos**, ir atjaunota sabiedriskā transporta kustība pa **Brīvības ielu**, atgriežoties pie iepriekšējā kustības grafika. **AUTOOSTA – MAXIMA – AUTO-OSTA.** Darba dienās no autoostas – 9:30; 10:45; 16:20; 17:00; 17:55, no lielveikala Maxima – 9:35; 10:50; 16:25; 17:05; 18:00. Sestdienās no autoostas – 9:30; 10:45; 11:45; 12:45; 13:45, no lielveikala Maxima – 9:35, 10:50, 11:50, 12:50, 13:50.

Izmaiņas atkritumu poligona „Janvāri” darba laikos

Ziemas sezonai iestājoties, ar 2010. gada 15. novembri tiek mainīti darba laiki SIA «Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības «Piejūra» atkritumu šķirošanas un pārkraušanas stacijās un poligonā “Janvāri”. SIA «Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības «Piejūra» cieto sadzīves atkritumu poligona «Janvāri», Laidzes pagastā, **Talsu novadā darba laiki:**

Darba dienās no 8:00 līdz 19:00

Sestdienās no 9:00 līdz 13:00

Svētdienās – slēgti

Atgādinājums Talsu iedzīvotājiem – ūdensapgādes pakalpojumu lietotājiem

Neskatoties uz vairākkārtējiem SIA „Talsu namu pārvalde” atgādinājumiem, joprojām daudzi ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu lietotāji nav noslēguši līgumu ar pakalpojumu sniedzēju SIA „Talsu namu pārvalde”, un nenorēķinās par saņemtajiem pakalpojumiem, radot zaudējumus pakalpojumu sniedzējam.

Saskaņā ar Talsu novada domes 29.10.2009. Saistošajiem noteikumiem Nr. 57 „Par ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju būvniecību, ekspluatāciju un aizsardzību Talsu pilsētā” ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu lietotājiem jānoslēdz līgums par šo pakalpojumu lietošanu.

Noteikumu 9.6. punkts nosaka, ka pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs nekavējoties **pārtraukt** ūdensapgādes un notekūdeņu novadišanas **pakalpojumu sniegšanu**, ja pakalpojumu lietotājs nenoslēdz līgumu ar pakalpojumu sniedzēju.

Par šo saistošo noteikumu pārkāpšanu personas var tikt administratīvi sodītas saskaņā ar Talsu novada domes saistošajiem noteikumiem.

Līgumu var noslēgt SIA „Talsu namu pārvalde” Raiņa ielā 17, Talsos darba dienās, līdz ņemot īpašuma Zemesgrāmatu apliecību.

Informācija pa tālruni: 63232153.

Talsu novada pašvaldības Sociālais dienests aicina izmantot pašvaldības specializēto transportu

Cilvēkiem, kuriem ir kustību traucējumi un ir nepieciešama palīdzība, lai nokļūtu, piemēram, pie ārsta, Talsu novada pašvaldība piedāvā izmantot pašvaldības specializēto transportu. Trūcīgām un maznodrošinātām personām transporta izmantošana noteiktu kilometru skaitu ir bez maksas, bet pārējiem jāmaksā 10 santīmi par kilometru.

Talsu novada pašvaldība sniedz specializētā autotransporta pakalpojumu, kura mērķis ir nodrošināt personas ar pārvietošanās traucējumiem, kuras patstāvīgi nespēj izmantot sabiedrisko transportu, nokļūšanu nepieciešamajā vietā un veicināt šo personu pilnvērtīgāku funkcionēšanu un iekļaušanos sabiedrībā.

Autotransporta vadītājs ir pieredzējis darbam ar cilvēkiem ar kustību traucējumiem un viņš palīdzēs gan iekļūt, gan izkļūt no transporta līdzekļa.

Autotransporta pakalpojumu bez mak-

sas var izmantot trūcīgas personas (gada laikā ar ne vairāk kā 480 kilometrus) un maznodrošinātas personas (gada laikā ne vairāk kā 400 kilometrus).

Pārējiem par pakalpojumu ir jāmaksā 10 santīmi par vienu kilometru un 2 lati stundā par gaidīšanu, piemēram, pie ārstniecības iestādes. Ja pakalpojums tiek sniegts ārpus darba laika, tad samaksa ir augstāka. Šī maksa attiecas uz Talsu novada iedzīvotājiem, citu pašvaldību iedzīvotājiem jāmaksā 38 santīmi par kilometru, bet priekšroka, protams, ir Talsu novada cilvēkiem.

Lai saņemtu pašvaldības autotransporta pakalpojumu, jāvērsas Talsu novada pašvaldības sociālajā dienestā Talsos (tālrunis 63237678) vai pie jebkura sociālā dienesta darbinieka pilsētu un pagastu pārvaldēs. Pirmoreiz pieprasot pakalpojumu, jāiesniedz rakstisks iesniegums, bet atkārtoti pakalpojumu varēs pieprasīt telefoniski.

Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Talsu novadā

Pamatojoties uz likuma „Ģeotelpiskās informācijas likums” prasībām Talsu novada pašvaldība 2010. gada 16. septembrī ir pieņēmusi saistošo noteikumu Nr. 39 «Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Talsu novadā», un 2010. gada 25. oktobrī noslēgusi sadarbības līgumu ar Valsts zemes dienestu par ADTI savstarpēju apmaiņu. 2010. gada 12. oktobrī Talsu novada pašvaldība ir noslēgusi

deleģējuma līgumu ar juridisku personu SIA «**ĢeoDat**» (reģ. Nr. 41203036694) par «Talsu novada augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas digitālās kartes mērogā 1:500 uzturēšanu un izmantošanu pašvaldības vajadzībām», kas deleģē SIA «**ĢeoDat**» uzturēt, uzkrāt un izplatīt Topogrāfiskos datus par Talsu novada pašvaldības administratīvo teritoriju. Sīkāka informācija par datu izsniegšanu un reģistrēšanu www.geodati.lv

Par izmaiņām Valsts ieņēmuma dienestā

Sakarā ar Valsts ieņēmumu dienestā notikušo reorganizāciju, VID Kurzemes nodokļu administrācijas Talsu nodaļa ar 2010. gada 1. oktobri tika pārveidota un tagad jaunais nosaukums ir **VID Nodokļu pārvaldes Kurzemes nodokļu administrēšanas daļas Talsu klientu apkalpošanas centrs.**

Telefoni, pa kuriem Jūs varat zvanīt Talsu klientu apkalpošanas centra darbiniekiem:
Centra vadītāja 63222789; 63291516
Nodokļu konsultanti 63291496; 63291497
Klientu zāle 63222594; 63222784
par deklarāciju un atskaišu iesniegšanu
 63221514, 63224736
par norēķiniem ar budžetu,
EDS līgumu slēgšanu 63221794
par PVN, UIN pārmaksām 63224682
par IeIeN pārmaksām 63222591; 63221197
par UIN deklarācijām un Gada pārskatiem
 63291498
par nodokļu parādiem 63223476



Saistošie noteikumi

Stājas spēkā no 2010. gada 4. novembra
2010. gada 28. oktobrī

Saistošie noteikumi Nr. 41
(protokols Nr. 29, lēmums Nr. 761)

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības 2010. gada pamata budžetā

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām"
21. panta pirmās daļas 2. punktu un likumu "Par pašvaldību budžetiem"

1. Izdarīt grozījumus pamata budžeta ieņēmumos un izdevumos saskaņā ar saistošiem noteikumiem pievienotiem pielikumiem Nr. 1 un Nr. 2.
2. Apstiprināt pamata budžeta precizēto ieņēmumu un izdevumu plānu Ls 21 822 281,- apmērā.

Domes priekšsēdētājs M. Krotovs

Ar pielikumiem var iepazīties Talsu novada pašvaldībā vai mājas lapā www.talsi.lv sadaļā dokumenti pie attiecīgajiem saistošajiem noteikumiem.

Stājas spēkā no 2010. gada 4. novembra
2010. gada 28. oktobrī

Saistošie noteikumi Nr. 42
(protokols Nr. 29, lēmums Nr. 804)

Par grozījumiem 09.07.2009. saistošajos noteikumos Nr. 2 "Talsu novada pašvaldības nolikums"

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21. un 24. pantiem

1. Izteikt Talsu novada domes 09.07.2009. saistošo noteikumu Nr. 2 (protokols Nr. 3, lēmums Nr. 15) "Talsu novada pašvaldības nolikums" 7.85. punktu šādā redakcijā:

"7.85. Upesgrīvas speciālā internātpamatskola"

2. Papildināt saistošos noteikumus Nr. 2 ar 7.90. punktu šādā redakcijā:

"7.90. Laucienes brīvā laika pavadīšanas centrs"

3. Izteikt saistošo noteikumu 12.14., 12.15., 12.16. un 12.17. punktus šādā redakcijā:

"12.14. Talsu pilsētas zemes komisiju

12.15. Sabīles pilsētas zemes komisiju

12.16. Valdemārpils pilsētas zemes komisiju

12.17. Stendes pilsētas zemes komisiju"

4. Papildināt saistošos noteikumus ar 12¹. punktu šādā redakcijā:

"12¹. Darbinieks, kurš atbild par komisiju organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, informāciju par kārtējās komisijas sēdes laiku un vietu, kā arī nepieciešamības gadījumā sēdes darba kārtību, nogādā komisijas locekļiem uz viņu norādītajām elektroniskajām vai pasta adresēm ne vēlāk kā trīs darba dienas pirms sēdes."

5. Papildināt saistošo noteikumu 52. punktu ar otro rindkopu šādā redakcijā:

"Saistošo noteikumu projektam jāpievieno paskaidrojuma raksts domes priekšsēdētāja rīkojumā noteiktajā kārtībā".

6. Izteikt saistošo noteikumu 99. punktu šādā redakcijā:

"99. Pašvaldības saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc parakstīšanas elektroniski un rakst-

veidā nosūta Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai. Pēc pozitīva atzinuma saņemšanas paziņojumu par saistošajiem noteikumiem publicē laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" un tie stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā "Talsu novada ziņas" vai vietējā laikrakstā. Pieņemtos saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izvietojam redzamā vietā pašvaldības centrālās administrācijas ēkā, pagasta vai pilsētas pārvaldēs un publicē pašvaldības interneta mājas lapā."

Domes priekšsēdētājs M. Krotovs

Ar paskaidrojuma rakstu var iepazīties Talsu novada pašvaldībā vai mājas lapā www.talsi.lv sadaļā dokumenti pie attiecīgajiem saistošajiem noteikumiem.

Stājas spēkā 2010. gada 2. decembrī
2010. gada 28. oktobrī

Saistošie noteikumi Nr. 43
(protokols Nr. 29, lēmums Nr. 812)

Par grozījumiem 27.05.2010. saistošajos noteikumos Nr. 27 "Par Talsu novada simboliku"

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21. panta 1. daļas 7. punktu un 43. panta 3. daļu



1. Izteikt Talsu novada domes 27.05.2010. saistošo noteikumu Nr. 27 (protokols Nr. 12, lēmums Nr. 375) "Par Talsu novada simboliku" 11.1. punktu ar pielikumu šādā redakcijā:

11. Sarkanā laukā četras sudraba šķērskrustā liktas miežu vārpas ar kātiem pinumā (Pielikums Nr. 10). Valdgailes pagasta ģerbonis.



2. Papildināt saistošos noteikumus ar 11¹. punktu šādā redakcijā:

11¹. **Balgales pagasta ģerboņa apraksts**

11¹.1. Dalīta pēdā ar zaļu un sudrabu. Augšā baltā cielava dabīgās krāsās – balts, pelēks, melns (Pielikums Nr. 11).

11¹.2. Ģerboņa krāsas ir: Pantone 341 C (zaļa), Pantone 877 C (sudraba), Pantone Black C (melna), Pantone White, Pantone 4C (cool grey).

3. Izslēgt saistošo noteikumu 13. punktu.

Domes priekšsēdētājs
M. Krotovs

Ar paskaidrojuma rakstu var iepazīties Talsu novada pašvaldībā vai mājas lapā www.talsi.lv sadaļā dokumenti pie attiecīgajiem saistošajiem noteikumiem.



Domes sēdēs

Informācija par Talsu novada domes 2010. gada 28. oktobra sēdē pieņemtajiem lēmumiem

Kultūra

- Apstiprināja Talsu novada pašvaldības kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru darba samaksas nolikumu. Nolikums stāties spēkā 2011. gada 1. janvārī.

- Grozīja Talsu novada pašvaldības kultūras iestāžu amatu klasifikācijas kopsavilkumu.

- Apstiprināja Vēsmu Gaiziņu par Libagu pagasta brīvā laika pavadīšanas centra direktori.

Sports

- Nolēma samaksāt biedrībai «Talsu hokeja klubs» biedru naudu par 2010. gadu Ls 2000,00 apmērā. Talsu novada dome ir iestājusies šajā biedrībā juridiskas personas statusā. Biedrība šogad būtiski palielinājusi biedru naudu juridiskām personām. Domes deputāti atzina, ka ir ļoti nozīmīgi atbalstīt Talsu hokeja klubu, tomēr pauda viedokli, ka biedru naudas palielināšana nav pareizais atbalsta meklēšanas veids.

- Piekrita samazināt Talsu sporta halles nomas maksu par 25% Latvijas Volejbola Federācijas rīkotajam Austrumeiropas Volejbola Zonālās Asociācijas čempionātam, kas notiks Talsos no 2010. gada 25. novembra līdz 29. novembrim.

Izglītība

- Noteica Valdemārpils vidusskolas telpu nomas maksas. Par sporta zāli no 1. novembra jāmaksā Ls 5,00 stundā (ja telpas izmanto skolēnu vajadzībām, pielieto koeficientu 0,5), zāli – Ls 7,00 stundā, semināra telpu ar tehniku – Ls 10,00 stundā, klases telpu – Ls 4,00 stundā, datorklasi – Ls 12,00 stundā.

- Noteica samaksu par pakalpojumiem Valdemārpils vidusskolā – skolas psihologa konsultācijām, printēšanas un kopēšanas pakalpojumiem.

- Atļāva K. Lielmanes meitai E. L. Kibalčičai apgūt obligāto piecgadīgo bērnu izglītības programmu, izmantojot izglītības ieguves formu – izglītība ģimenē.

- Grozīja saistošos noteikumus «Par pirmsskolas izglītojamo skaitu Talsu novada pirmsskolas izglītības iestādēs, speciālajā pirmsskolas izglītības iestādē un pirmsskolas izglītības iestādēs ar speciālajām grupām», izslēdzot nodaļu, kas jau ierakstīta Ministru kabineta noteikumos.

- Dome atbrīvoja Dzintru Kudiķi-Vizbeli no Stendes pamatskolas direktora amata pienākumu pildīšanas pēc viņas pašas lūguma. Darba tiesiskās attiecības izbeigtas ar 2010. gada 27. oktobri. Līdz 31. oktobrim direktora amata pienākumus pildīja Dace Irbe, no 1. novembra – Sanita Ziemele. Uz direktora amatu tiks rīkots atklāts konkurss.

- Apstiprināja Valdemārpils mūzikas un mākslas skolas nolikumu un Talsu mākslas skolas nolikumu.

- Apstiprināja noteikumus «Kārtība,

kādā Talsu novadā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldības un privātajām izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un pašvaldības vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai.»

- Nolēma apmaksāt 2,7 slodzes meto-disko apvienību vadītāju darbu no pedago-gu darba samaksas mērķdotācijas, nosakot algas likmi Ls 350,00. Stundu aizvietošanu nolemts apmaksāt no noteiktās zemākās pedagogu darba algas likmes Ls 255,00.

- Apstiprināja Talsu novada jaunatnes politikas attīstības stratēģiju (2011-2015).

- Nolēma piekrist un sniegt organizatorisku atbalstu IV Latvijas skolu teātru reģionālā festivāla skatuves runas konkursa rīkošanai Talsos, 2011. gada 5. aprīlī. Par atbildīgo kontaktpersonu noteikta Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktore Doloresa Lepere.

Komunālā saimniecība

- Lai sagatavotu projekta «Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Talsu novada Strazdes ciemā» iesniegumu iesniegšanai atklātajā projektu konkursā Eiropas Savienības Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējuma saņemšanai, dome apstiprināja projekta tehniski ekonomisko pamatojumu, prioritārās investīciju programmas pasākumus un projekta finanšu plānu.

- Noteica, ka ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumus (ūdens ieguvī, attīrīšanu un novadišanu pa centralizēto ūdensapgādes tīklu līdz patērētājam, notekūdeņu savākšanu un novadišanu līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, attīrīšanu un novadišanu līdz izteikai ūdenstilpnē) Strazdes pagasta Strazdes ciemā nodrošina un koordinē Strazdes pagasta pārvalde, kā arī apstiprināja spēkā esošo samaksu par ūdenssaimniecības pakalpojumiem.

- Noteica maksu par siltumenerģiju Strazdes pagastā Ls 0,92 par kvadrātmētru mēnesī.

Finanšu jautājumi

- Dome izvērtēja virkni papildus finansējuma pieprasījumus īpaši būtiskām pozīcijām un daļu no tām atbalstīja, samazinot plānoto pamata budžeta finanšu līdzekļu atlikumu uz 2010. gada beigām par Ls 15 548,47. Papildus finansējumu piešķirā dzīvojamās mājas «Veģi» apkures sezonas nodrošināšanai, ūdensapgādes un siltumapgādes nodrošināšanai Laucienes pagastā, kurināmā iegādei un siltā ūdens piegādei Ģibuļu pagastā, komunālās saimniecības katla uzstādīšanai Strazdē, apbalvojumiem valsts svētkos, apkures nodrošināšanai Tiņģeres pilī, tiesas izdevumu apmaksai parādu piedziņai, ūdens atdzelzēšanas stacijas apkopei un jumta ūdens sistēmas novadišanai Ivē un Īves pagasta

pārvaldes automašīnas ziemas riepu komplektam.

- Nolēma ņemt aizņēmumu Valsts kasē Ls 11 833,24 apmērā projekta «Brīvā laika pavadīšanas iespēju attīstība, saieta nama rekonstrukcija Sabilē» papildus priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai.

Administratīvie jautājumi

- Lai nodrošinātu domes komiteju sēžu un domes sēžu protokolu savlaicīgu noformēšanu un domes lēmumu atvasinājumu izgatavošanu, nolēma izveidot vienu jaunu amata vietu Talsu novada pašvaldības kancelejā – sekretārs. Līdz ar to arī tika papildināts lēmums par Talsu novada centrālās administrācijas amatu klasifikācijas kopsavilkumu.

- Piekrita ar 07.10.2010. noteikt Talsu novada domes deputātei Inai Jurkevičai atlīdzību par deputātes pienākumu pildīšanu. I. Jurkeviča iepriekš bija lūgusi atlīdzību nenoteikt.

- Dome nolēma izmainīt dažu iestāžu amatu sarakstus. Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes un Valdemārpils pilsētas un Arlavas pagasta pārvaldes amatu saraksti tika papildināti ar jaunām amata vietām «tūrisma organizators» (katrā pārvaldē viena slodze). Līdz ar to nolemts likvidēt divas amata vietas «ceļojuma konsultants» pašvaldības aģentūrā «Talsu novada tūrisma informācijas centrs». Izmaiņas stāties spēkā ar jauno gadu.

- Pagarināja Talsu novada pašvaldības darbinieku ikgadējās novērtēšanas termiņu līdz 2010. gada 15. novembrim.

- Grozīja saistošos noteikumus «Talsu novada pašvaldības nolikums». Grozījumi galvenokārt saistīti ar to, ka turpmāk katru saistošo noteikumu obligāta sastāvdaļa būs Paskaidrojuma raksts.

- Grozīja lēmumu par valsts amatpersonām, papildinot amatpersonu sarakstu ar Laucienes pagasta pārvaldes, Stendes pilsētas pārvaldes un Virbu pagasta pārvaldes Iepirkuma komisiju priekšsēdētāju un locekļu amatiem.

- Tā kā ir pieņemti Ministru kabineta noteikumi «Vietējo pašvaldību pirkumu tiesību realizēšanas kārtība un termiņi», pirkumu tiesību izmantošanas jautājumi lielākoties vairs netiks skatīti domes sēdē, bet šos jautājumus izvērtēs komisija. Domes sēdē izveidoja komisiju sekojošā sastāvā – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks tehniskajos un nekustamā īpašuma jautājumos Jānis Lazdāns, Attīstības plānošanas nodaļas vadītāja Maruta Blūma, Juridiskās nodaļas vadītāja Guntra Tālberga.

Nekustamā īpašuma nodoklis

- Apstiprināja grozījumus saistošajos noteikumos «Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu no-

(Turpinājums 6. lpp.)



Domes sēdēs

(Turpinājums no 5. lpp.)

vadā». Ar grozījumiem tiek papildināts to personu loks, kuras var pretendēt uz nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem. Šo noteikumu īstenošana varētu samazināt pašvaldības budžeta ieņēmumus no 1000 līdz 2000 latiem gadā.

- Nolēma piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu no Raiņa Endola, Jāņa Vītola, SIA «Talsu Žuburs», Valtera Snores un Uģa Kubliņa.

- Piešķīra nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu Santai Talei, Baibai Veidei, Sandim Skadiņam, un, izņēmuma kārtā, izvērtējot īpašos lietas apstākļus, arī Erikai Anstrautai. Nolēma nepiešķirt nodokļa atvieglojumu Antonijai Līdumai.

Pašvaldības nekustamais īpašums

- 2010. gada 23. septembrī notika nomas tiesību izsole nedzīvojamajām telpām Sabilē, Rīgas ielā 20: metāla angāram, noliktavai, atklātai nojumei, šķūnim, saldētavas ēkai un svaru mājai. Izsolē piedalījās divi pretendenti – SIA «Bio Pellets» un SIA «Mildavu diķis». Vairākkārt pārsniegt izsoles sākumcenu, SIA «Bio Pellets» nosolīja trīs objektus – metāla angāru, noliktavu un atklāto nojumi –, un ieguva tiesības slēgt nomas līgumu. Pārējie trīs objekti netika nosolīti.

- Nolēma nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu «Kredits» – 1A Laucienes pagastā, kas ir dzīvojamās mājas un zemes gabala kopīpašuma domājamās daļas. Objekts tiks pārdots izsolē, sākuma cena Ls 4400,00. Izsole notiks 2010. gada 17. decembrī.

- Nolēma nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu «Rāviņi» Strazdes pagastā – zemes gabalu un uz tā esošo gatera ēku. Objekts tiks pārdots izsolē 2010. gada 17. decembrī, sākuma cena – Ls 12 000,00.

- Nolēma nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Talsos, Darba ielā 23-15A – dzīvojamās mājas un zemes gabala kopīpašuma domājamās daļas. Objekts tiks pārdots izsolē 2010. gada 17. decembrī, sākuma cena – Ls 4400,00.

- Nolēma nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu «Pastendes veikals» Ģibuļu pagastā – vienstāva mūra ēku, aku un malkas šķūni. Objekts tiks pārdots izsolē 2010. gada 17. decembrī, sākuma cena – Ls 8000,00.

- Nolēma ar 01.11.2010. nodot SIA «Talsu namsaimnieks» apsaimniekošanā pašvaldībai piederošos īpašumus Talsos, V. Ruģēna ielā 4, Lielajā ielā 25, Lielajā ielā 27 un Stabu ielā 6.

- Aivars Žimants lūdza pašvaldību iznomāt zemes vienību Sabilē, Brīvības ielā 13, tenisa laukuma ierīkošanai. Izvērtējot visus faktus saistībā ar minēto zemes gabalu, dome atzina, ka zemes vienība ieskaitāma rezerves zemes fondā, un nolēma to neiznomāt.

- SIA «Lapsiņmuiža&Co» lūdza pašvaldību iznomāt nekustamo īpašumu «Priedulāji» Kūļciema pagastā, lai izmantotu to ekstensīvai brīvdabas atpūtai un dabas tūrismam. Tā kā īpašums ir izmantojams

mežsaimniecības un mežizstrādes darbiem un Kūļciema pagasta pārvalde to izmanto, nodrošinot pagasta iestādes ar malku un kokmateriāliem, dome nolēma to neiznomāt.

- Nolēma nodot pašvaldības autoceļus «Mežirbes 80 kw», «Pļavu mežniecība – Jādekšas», «Jādekšas-Jaunpļavas» valsts akciju sabiedrības «Latvijas valsts meži» valdījumā. VAS uzdots noslēgt ceļa servitūtu līgumus ar saistīto nekustamo īpašumu īpašniekiem.

Nekustamais īpašums

- Dome izvērtēja Lībagu pagasta Birzmaļu ciema, Gailišciema un Putniņciema adreses un mainīja adreses tiem objektiem, kas neatrodas šo ciemu teritorijās, svītrojot no adreses ciema nosaukumu.

- Piešķīra adreses ēkām Strazdu pagastā – «Mazstrazdi», īpašumiem Abavas pagasta Valgalē, Vandzenes pagasta Lādzeres ciema «Mūrkalnu» īpašumam, dzīvojamās ēkas jaunbūvei Laidzes pagasta Rocežu ciema «Ligzdas» un telpu grupām Stendē, Brīvības ielā 10A.

- Mainīja adresi objektam «Diķi» Ārlavas pagastā, iekļaujot tajā Riepaldciema nosaukumu.

- Izskatot G. Jansona, dome apstiprināja, ka G. Jansons nav zemes vienības Vandzenes pagastā lietotājs un nomnieks.

- Izskatot R. Nāckalna iesniegumu, dome apstiprināja, ka R. Nāckalns zaudējis zemes lietošanas tiesības un zemes nomas pirmtiesības uz lietošanā piešķirto zemi.

- Izskatot G. Talentes iesniegumu, dome apstiprināja, ka G. Talente ir zaudējusi zemes nomas pirmtiesības uz zemes vienību, un atzina, ka konkrētā zemes vienība ieskaitāma rezerves zemes fondā.

- Izvērtējot Strazdes pagasta bijušo ciema adreses, dome konstatēja, ka pagasta teritorijas plānojums neparedz ciema statusu Annasciemam, Mazstrazdei un Saulišciemam un mainīja adreses virknei objektu, svītrojot no adreses ciemu nosaukumus.

- Atteicās no pirkuma tiesībām uz nekustamajiem īpašumiem «Auļi 1» Ģibuļu pagastā, «Veckalnačas» Laucienes pagastā, Robežu ielā 16, Stendē, «Kļiņi» Laidzes pagastā, «Jaunozoli» Laidzes pagastā, «Silvīdi» Abavas pagastā, «Birzmaļi» Lubes pagastā, «Mazvirši» Īves pagastā, «Rapši» Valdgales pagastā, «Palejas» Valdgales pagastā, «Irbenāji» Īves pagastā, «Viļķi» Lubes pagastā.

- Grozīja Balgales pagasta padomes un Lībagu pagasta padomes lēmumus par zemes reformas pabeigšanai paredzēto zemi attiecībā uz zemes gabaliem, kuri ir starpgabali un nav izmantojami zemes reformas pabeigšanai.

- Noteica ēku un būvju Laucienes pagasta «Oktes pienotavā» uzturēšanai nepieciešamo zemes platību un apstiprināja ēku uzturēšanai nepieciešamā zemesgabala robežas.

- Precizēja zemes vienību platības Ārlavas pagasta «Egļos».

- Nolēma izbeigt zemes lietošanas tiesības uz zemesgabalu Ģibuļu pagastā

Intai Vīgurei, zemesgabaliem Ārlavas pagastā Atim Grīvam, Fricim Baņģim, Aleksandram Bondarevam un Ērikai Gilei, zemesgabaliem Laucienes pagastā Armandam Gebaueram, Artim Jākobsonam, Jurim Skultem, Pēterim Kapulinskim, Dorēnai Upītei, Austrai Meijerei un Pēterim Koptjūgam, zemesgabaliem Strazdes pagastā Dainim Kurmeļevam, Ārijai Lēmanei, Sandrai Solovjovai, Daigai Lagzdiņai un Dainim Smilgam, zemesgabaliem Virbu pagastā Igoram Dziemidovam, Jekaterinai Amosovai, Leonidam Saveljevam, zemesgabalu Valdgales pagastā Aigaram Biseniekam, zemesgabalu Abavas pagastā Ligai Hofmanei, zemesgabaliem Balgales pagastā Ivaram Koklačam, zemesgabaliem Laidzes pagastā Aijai Ivanovai, Bīrutai Gūtmanei, Arvidam Vīlim Celmiņam, zemesgabalu Lībagu pagastā Guntim Jakaitim, zemesgabaliem Vandzenes pagastā Olitai Riekstiņai, SIA «Kurts», Ernestam Čiekuram, Ivetai Vīnertei, Pēterim Gobzemam, Uldim Alksnim, zemesgabalu Lubes pagastā Verai Jefremovai. Minētās personas likumā noteiktajā termiņā nav iesniegušas Valsts zemes dienestā iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu. Šīs personas iegūt zemes nomas pirmtiesības uz lietošanā bijušo zemi, kas realizējamas līdz 2011. gada 1. jūnijam. Ja bijušais zemes īpašnieks neizmanto nomas pirmtiesības uz neapbūvēto zemi, tā ieskaitāma rezerves zemes fondā. Ja bijušajam zemes lietotājam uz zemesgabala atrodas viņam piederošas ēkas, zemes noma ir obligāta.

- Atļāva sadalīt nekustamo īpašumu «Kaktiņi» Ārlavas pagastā, «Jaunupmaļi» Strazdes pagastā.

- Mainīja zemesgabala lietošanas mērķi īpašumam Sabilē, Pilskalna ielā 10.

- Nolēma uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma «Mazrenči» Lībagu pagastā sadalīšanai.

- Nolēma uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamajam īpašumam Valdemārpilī, Ezera ielā 11.

Sociālie jautājumi

- Dome pieņēma lēmumus par samaksas pieprasīšanu no tiem vecākiem, kuru bērni atrodas ārpusģimenes aprūpē kādā no bērnu aprūpes institūcijām, par kuru pakalpojumiem maksā Talsu novada pašvaldība. Likums nosaka, ka katra vecāka pienākums ir nodrošināt saviem bērniem minimālos uzturēlīdzekļus 45 latu apmērā līdz septiņu gadu vecumam un 54 latu apmērā līdz 18 gadu vecumam. Samaksa tiks pieprasīta 19 bērnu vecākiem.

Citi jautājumi

- Piešķīra ikmēneša pabalstu bijušajai Strazdes pagasta padomes priekšsēdētājai Bertai Zelmenei. Tiesības uz šādu pabalstu nosaka Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likums.

- Grozīja saistošos noteikumus «Par Talsu novada simboliku», papildinot tos ar Balgales pagasta ģerboņa aprakstu un precizējot Valdgales pagasta ģerboņa aprakstu.

Inga Ieviņa



Informācija par Talsu novada domes 2010. gada 28. oktobra ārkārtas sēdē pieņemtajiem lēmumiem

Pēc 28. oktobra kārtējās sēdes tika sasaukta ārkārtas domes sēde, lai lemtu vēl par pieciem steidzamiem jautājumiem.

- Grozīja Talsu novada Sabiedriskās kārtības komisijas sastāvu, jo tās locekļi Normunds Grūbis un Andris Reinholds lūguši atbrīvot viņus no komisijas locekļu pienākumu pildīšanas. Viņu vietā par komisijas locekļiem apstiprināja Ligitu Boginsku un Gati Vjateru.

- Grozīja Talsu novada licencēšanas komisijas sastāvu, jo tās loceklis Normunds Grūbis lūdzis viņu atbrīvot no komisijas lo-

cekļa pienākumu pildīšanas. Viņa vietā komisijā apstiprināta Ligita Boginska.

- Dome apstiprināja nekustamā īpašuma Sabilē, K. Barona ielā 39A, izsoles rezultātus. Izsole notika 2010. gada 22. oktobrī. Vienīgais izsoles dalībnieks Madars Filipovs īpašumu iegādājās par Ls 2100,00.

- Piekrita par 50% samazināt telpu nomas maksu par Administratīvā centra zāli semināra «Bizness sākas ar ideju» rīkošanai. Semināru 2. novembrī rīkoja AS Swedbank sadarbībā ar Biznesa inkubatoru.

- Apstiprināja SIA «Talsu namu pārval-

de» realizētā projekta «Īdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Talsos» sadalīšanu astoņās daļās viena iepirkuma ietvaros. Kā jau ziņots iepriekš, pilnsabiedrība «BKT», kuru atzina par uzvarētāju Vides ministrijas rīkotajā atklātajā konkursā, nav pildījusi savas saistības, tāpēc SIA «Talsu namu pārvalde» ir izmantojusi savas tiesības līgumu pārtraukt. Lai turpinātu iesāktu projektu, nepieciešams rīkot jaunu iepirkuma procedūru. Projekta sadalīšana daļās ļaus mazināt iespējamos riskus un nodrošināt kvalitatīvu projekta turpmāko norisi.

Informācija par Talsu novada domes 2010. gada 1. novembra ārkārtas sēdi

2010. gada 1. novembrī pēc Talsu novada domes Tautas partijas frakcijas pieprasījuma tika sasaukta Talsu novada domes ārkārtas sēde, lai lemtu par iedzīvotāju 28. septembra sapulces prasību izpildi.

Talsu novada domes Tautas partijas deputāti rosināja pieņemt lēmumu par jaunās slimnīcas ēkas projektēšanu un būvniecības vietu Talsos, kā iespējamās, būvniecībai piemērotākos un apspriešanai pakļaujamās zemes gabalus norādot Ezera ielu 26 un apvienojamos zemes gabalus Stendes ielā 1 un daļu no Brīvības ielas 29. Lēmuma projekta rosinātāji savu prasību pamatoja ar 28. septembra iedzīvotāju sapulces rezolūciju.

Vairāki deputāti kritizēja šādu jautājuma virzību, jo, pirmkārt, iedzīvotāju sapulce notikusi priekšvēlēšanu gaisotnē un, otrkārt, pēc deputātes Ingūnas Raitumas vārdiem, sapulcē nav veikta ne dalībnieku reģistrācija, ne balsojuma skaitīšana.

Apliecinot, ka iedzīvotājus ir vairāk jāinformē par jaunās slimnīcas būvniecību un vietas izvēli, vairums deputātu tomēr nobalsoja pret virzīto lēmuma projektu.

Inga Ieviņa

PALDIES LABAJIEM ENĢEĻIEM, kuri palīdzēja veidot un atklāt Talsu pilsētas Lielo egli un Adventes vainagu



SIA „Krauzers”, Ievai Bērziņai, Talsu 2. vidusskolas skolēniem un skolotājiem, Marikai Laursonai, Dekšņai, Kalniņai un Vītolu ģimenēm, PII «Saulīte», Talsu 2. vidusskolas jauktajam korim, Talsu 2. vidusskolas instrumentālajam ansamblim «Instra», jauniešiem no Talsu 2. vidusskolas un jauniešu teātra «Jandāls», Antrai Auziņai, SIA „Nārone” un visiem, visiem, kuri palīdz rasties brīnumam katrā lielā un mazā sirsniņā.

Talsu novada pašvaldības norēķinu rekvizīti

Nosaukums: Talsu novada pašvaldība
Reģistrācijas Nr.: 90009113532
Juridiskā adrese: Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā, LV-3201

Pamata budžeta un speciālā budžeta norēķinu konti:

Banka	Konta Nr.	Bankas kods	Budžeta veids
A/S SEB banka	LV49UNLA0028700130033	UNLALV2X	Pamata budžets
A/S SEB banka	LV38UNLA0028700142065	UNLALV2X	Speciālais budžets – ceļu fonda līdzekļi
A/S SEB banka	LV11UNLA0028700142066	UNLALV2X	Speciālais budžets – ziedojumi
VA/S Latvijas Hipotēku un zemes banka	LV07LHZB3200179452001	LHZBLV22	Pamata budžets
A/S Citadele banka	LV85PARX0012750880002	PARXLV22	Pamata budžets
A/S Latvijas Krājbanka	LV20UBAL2800135319001	UBALLV2X	Pamata budžets
A/S Swedbank	LV79HABA0001402059015	HABALV22	Pamata budžets
A/S Swedbank	LV87HABA0551027947158	HABALV22	Speciālais budžets – dabas resursu nodoklis
A/S DnB NORD Banka	LV45RIKO0002013183564	RIKOLV2X	Pamata budžets



Darbs ar jaunatni

Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs atzīmē 20 gadu jubileju

23. novembrī Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs (BJC) pulcināja savus līdzgaitniekus, sadarbības partnerus un viesus, lai kopīgi atskatītos uz divdesmit gadu laikā paveikto.



Jau ienākot centra mājīgajās telpās, ikviens interesents varēja aplūkot izstādi,



kurā bagātīgi rindojās gan laika gaitā apkopotie statistiskie dati, pārskati un citi drukātie materiāli, gan bija skatāmi BJC kolektīvu un interešu izglītības pulciņu vimpelī, karogi, tērpi un citas lietas, kas atsauc atmiņā dažādus laika posmus. Izstādē skatāmās lietas lieliski papildināja BJC direktores Doloresas Leperes sagatavotā prezentācija un interesantais stāstījums par Bērnu un jauniešu centra dalībnieku, pedagogu darbību un sasniegumiem 20 gadu garumā. BJC direktore stāstījums mijās ar sirsnīgiem priekšnesumiem, dzirdējām Abolu ģimenes uzstāšanos, Agneses Vicinskas solo dziedājumu, garām paslīdēja visi deviņi Talsu pakalni apgleznota zīda tērpos, un ik pa laikam dzirdējām metodiķes Antras Vētras publikāciju lasījumus no laikrakstiem.

Vēlot radošu arī turpmāko Bērnu un jauniešu centra darbību, darbiniekus sveica gan Talsu novada domes priekšsēdētājs Miervaldis Krotovs, deputāti Andris Dedzis un Daiga Feldmane, gan citi viesi.

Talsu novada pašvaldība tradīcijām bagātākā darbā ar jaunatni

25. oktobrī Latvijas jaunatnes politikas foruma 2010 „Pašvaldību investīcijas jaunatnē. Izaicinājumi darbā ar jaunatni” laikā, tika pasniegta Izglītības un zinātnes ministrijas iedibinātā „Darba ar jaunatni balva 2010.” Balvu saņēma astoņi laureāti, tostarp arī Talsu novada pašvaldība. Diplomu un piemiņas balvu nominācijā „Darba ar jaunatni tradīcijām bagātākā pašvaldība” – Talsu novada pašvaldība, saņēma Talsu novada Bērnu un jauniešu centra (BJC) direktore Doloresa Lepere, un Talsu novada domes priekšsēdētāja vietniece Solvita Ūdre. Talsu novada pašvaldību pārstāvēja arī BJC jaunatnes darba speciāliste Līva Tauverka – Štauerē, kā arī skolēnu pašpārvalžu pārstāves Undija Ancēna un Ieva Fricberga. Forumā piedalījās arī Talsu novada domes priekšsēdētājs Miervaldis Krotovs. Jāpiebilst, ka pasākumu vadīja talsenieks Oskars Lepers, nu jau bijušais BJC aktīvistis un jaunatnes konsultatīvās padomes loceklis, bet pasākumā muzicēja Talsu Kristīgās vidusskolas, Talsu 2. vidusskolas, kā arī BJC absolventi.

Balvas laureātiem pasniedza Izglītības un zinātnes ministrijas valsts sekretārs Mareks Gruškevics, Jaunatnes starptautisko programmas aģentūras direktore Daina Sproģe un Latvijas Jaunatnes padomes prezidente Laura Zvejniece.

Izglītības un zinātnes ministrijas valsts sekretārs Mareks Gruškevics informēja, ka balva ir nodibināta, lai izteiktu Izglītības un zinātnes ministrijas atzinību pašvaldībām, darbā ar jaunatni iesaistītājām personām un jaunatnes organizācijām par ieguldījumu jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanā.

Apbalvojumu par izcilu veikumu darbā ar jaunatni šogad saņēma šādi laureāti:

- Straujākais lēciens darba ar jaunatni attīstībai pašvaldībā – Aizputes novada pašvaldība;
- Draudzīgākā pašvaldība jauniešiem – Jelgavas pilsētas pašvaldība;
- Darba ar jaunatni tradīcijām bagātākā pašvaldība – Talsu novada pašvaldība;
- Darbīgākā jaunatnes organizācija sociālās atstumtības mazināšanai un līdzdalības veicināšanai jauniešu vidū – Latvijas Sarkanā Krusta Jaunatnes Jelgavas nodaļa;
- Pieredzes bagātākā jaunatnes organizācija – biedrība „Jaunatnes organizāciju apvienība „IMKA Latvija””;
- Uzlecošais jaunatnes darbinieks – Kalsnavas jauniešu centra darba organizatore Linda Ūdre-Rizga;



• Aktīvākais jaunatnes darbinieks Latvijas un Eiropas ietvaros – Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta Sporta un jaunatnes pārvaldes Jaunatnes nodaļas vadītājs Dmitrijs Zverevs;

• Pieredzes bagātākais jaunatnes darbinieks – Rēzeknes pilsētas jaunatnes lietu speciāliste Iveta Balčūne.

Forumā galvenais mērķis ir uzlabot darbu ar jaunatni pašvaldībās, izstrādājot rekomendācijas atbilstoši valsts jaunatnes politikas pamatnostādņēm, Eiropas Savienības un Eiropas Padomes politikai jaunatnes jomā un dalībvalstu labai praksei, kā arī veicināt jaunatnes politikā iesaistīto pušu efektīvāku sadarbību. Forumā piedalījās 260 dalībnieki, vienkopus tiekoties valsts un pašvaldību jaunatnes politikas veidotājiem, jaunatnes organizāciju un ministriju pārstāvjiem, augsta līmeņa ekspertiem, kā arī ārvalstu viesiem no Somijas, Vācijas, Igaunijas, Lietuvas un Eiropas Komisijas. Forumā tika apspriestas jaunatnes politikas aktuālās tendences un izstrādātas aptuveni 100 rekomendācijas sešos tematiskajos blokos jaunatnes politikas attīstībai vietējā mērogā, vienlaikus izceļot labās pieredzes piemērus vietējā un starptautiskā līmenī. Talsenieki citu dalībnieku vidū izcēlās gan ar mūsdienīgo prezentāciju, gan ar savu pieredzi darbā ar jaunatni, gan prasmīgi darbojoties darba grupās.

I. Priede



Saimnieciskā darbība

Talsu Komersantu klubs apspriežas par ekonomiskās izaugsmes iespējām

4. novembrī notika šogad jau ceturtais Talsu Komersantu kluba (TKK) biedru kopsapulce, kuru vadīja TKK valdes priekšsēdētājs Andis Araks.

Kopsapulces ievaddaļā uzstājās AS Swedbank galvenais ekonomists Mārtiņš Kazāks, un valdes loceklis Ansis Grasmanis ar prezentāciju «Jeskats makro tendencēs... recesija beigusies, kā būs pēc tam». Prezentācijas laikā Talsu Komersantu kluba biedriem radās jautājumi, kuru rezultātā izveidojās diskusija par turpmāko ekonomisko izaugsmi valstī.

Kopsapulci turpināja Nodarbinātības Valsts aģentūras (NVA) Talsu filiāles vadītājs Andris Veršāns, kas klātesošos informēja par NVA aktualitātēm, pieejamiem pakalpojumiem un iespējām.

Talsu novada pašvaldības attīstības plānošanas nodaļas komercdarbības speciāliste Līga Arberga savā uzrunā aicināja Talsu Komersantu kluba biedrus iesaistīties darba grupā, lai kopīgi veiktu SVID analīzi par Uzņēmējdarbības nozares attīstības stratēģiju, nosakot darba grupas mērķi. Protī, darba grupas mērķis būs analizēt ekonomisko profilu, un sniegt priekšlikumus novada attīstības vizijai 2014.–2020. gadu attīstības programmai.

Jau sesto gadu skolēni, kuri nākotnē varētu būt topošie uzņēmēji, izmanto iespēju praktiski darboties uzņēmējdarbībā. Šogad daļībai programmā «Skolēnu mācību



uzņēmumi» ir pieteikušas jau trīs Talsu novada vidusskolas un viena pamatskola, tāpēc Iveta Rorbaha aicina visus uzņēmējus kļūt par jauno uzņēmēju „krustvecākiem”. Talsu novada domes priekšsēdētāja vietniece Solvita Ūdre aicināja uzņēmējus aktīvāk iesaistīties jauno uzņēmēju audzināšanas procesā, jo 4. decembrī Tirdzniecības centrā MAXIMA notiks Skolēnu mācību uzņēmumu tirdziņš, kur laipni tiek gaidīti uzņēmēji ņemt daļību jauno uzņēmēju izvērtēšanai, un pieteikties topošajiem uzņēmējiem par „krustvecākiem”, lai sniegtu skolēniem nepieciešamās konsultācijas, atbalstu un motivētu skolēnus nākotnē kļūt par uzņēmējiem. Klātesošie Talsu novada uzņēmēji ar interesi pieņēma aicinājumu piedalīties piedāvātajās aktivitātēs un veidot radošu sadarbību gan ar skolām un topošajiem uzņēmējiem, gan īstenot kopīgas ieceres kopā ar Talsu novada pašvaldību savā novada attīstībai un ekonomiskajai izaugsmi.

Līga Arberga,
*Talsu novada pašvaldības attīstības
plānošanas nodaļas komercdarbības speciāliste*

2010. gada 4. decembrī no 9.30–12.30 t/c MAXIMA notiek reģionālais skolēnu mācību uzņēmumu Ziemassvētku gadatirgus.

2010. gada 18. decembrī no 9.30–12.30 t/c «Talsu centrs» notiek skolēnu mācību uzņēmumu Ziemassvētku gadatirgus.

Talsu novadam vēl divi skolēnu autobusi no Šveices

16. novembrī piecpadsmit Latvijas novada pašvaldības saņēma Šveices dāvinātos MERCEDES BENZ skolēnu autobusus, pavisam – divdesmit vienu. Tostarp arī Talsu novada pašvaldība Latvijas – Šveices sadarbības programmas ietvaros vakar saņēma divus autobusus katrā ar 40 pasažieru sēdvietām.



Nu Talsu novadā būs redzami jau trīs jauni, koši autobusi ar uzrakstu – skolēniem, kas nodrošinās skolēnu pārvadājumus, jo jau 19. septembrī Talsu novada pašvaldība saņēma vienu Mercedes-Benz Sprinter 516 CDI autobusu, kurā ir 19 pasažieru sēdvietas

un pašvaldību vajadzībām atbilstošs aprīkojums. Autobusi ražoti Mercedes-Benz rūpnīcā Vācijā, savukārt autobusu aprīkošana veikta Jelgavā uzņēmumā SIA «Universāls LTD».

No tikko saņemtajiem 40-vietīgajiem autobusiem Talsu novadā, viens kursē pa maršrutu Lube – Ārlava – Valdemārpils, otrs autobuss pagaidām kursē maršrutā pa Libagu pagastu, bet nākotnē iespējamas maršruta izmaiņas, lai nodrošinātu savlaicīgu skolēnu aizvešanu līdz skolai.

Talsu novada pašvaldība Latvijas – Šveices sadarbības programmas ietvaros kopumā tiks pie viena 19-vietīga, viena 30-vietīga un diviem 40-vietīgiem autobusiem. Bet Sociālās drošības tikla stratēģijas ietvaros novada pašvaldībai ir piešķirts viens 19-vietīgs Volkswagen markas autobuss, kurš gaidāms janvāra sākumā un pienāksies Virbu pagastam (slēgtās Strazdes pagasta skolas bijušo skolēnu pārvadāšanai).

Kopumā Latvijas – Šveices sadarbības programmas projekta ietvaros 59 novadu pašvaldības saņems 110 dažādas ietilpības autobusus, kuru iegādes līdzfinansēšanai Šveices Konfederācija piešķirusi 7,44 miljoni latu. Līdz ar to Šveices Konfederācijas finansējums ir 90%, bet atlikušos 10% finansē pašvaldības.

Inga Priede

Veselības aprūpe

Neatliekamai palīdzībai nodrošina finansējumu

Valdība slimnīcām piešķirusi papildus finansējumu neatliekamās medicīniskās palīdzības un ambulatorās palīdzības nodrošināšanai. Papildus 611 tūkstošus latu saņēmusi arī Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca.

„Ir gandarījums, ka valdība atbalstījusi Veselības ministrijas priekšlikumus piešķirot papildus finansējumu ārstniecībai, tādējādi labojot kļūdu, kas tika pieļauta plānojot veselības aprūpes budžetu 2010. gadam. Līdz ar to mūsu slimnīca līdz gada beigām bez ierobežojumiem varēs nodrošināt neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanu Ziemeļkurzemes iedzīvotājiem,” klāsta Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas valdes priekšsēdētāja Egija Siliniece.

Jāatgādina, ka apstiprinot veselības aprūpes budžetu 2010. gadam, stacionāriem finansējums tika ievērojami samazināts. Piemēram, Ziemeļkurzemes reģionālajai slimnīcai tika piešķirts finansējums, kas neatliekamo medicīnisko palīdzību paredzēja nodrošināt 5937 pacientiem, lai gan faktiski gada laikā tiek ārstēti vidēji 8000 neatliekamo pacientu. Šobrīd šī situācija ir atrisināta.

Tāpat papildus finansējums piešķirts ambulatoro pakalpojumu nodrošināšanai, kas ietver vizītes pie speciālistiem, kā arī diagnostikas un laboratorijas izmeklējumus. Iepriekš valsts finansējuma trūkuma dēļ ambulatoro pacientu skaits bija jāierobežo, tādēļ veidojās rindas par ko iedzīvotāji bija ļoti neapmierināti. Papildus piešķirtais finansējums ļauj būtiski tās samazināt.

Jāuzsver, ka trūcīgajiem medicīniskā palīdzība ir bez maksas, un viņu ārstēšanai nekādas kvotas netiek ņemtas vērā. Tai skaitā trūcīgajiem pacienta iemaksa nav jāmaksā par ģimenes ārsta un speciālista apmeklējumu, par ārstēšanas diennaktis vai dienas stacionārā, kā arī par ārsta nozīmētajiem diagnostikas izmeklējumiem, par ambulatori vai dienas stacionārā veikto operāciju un nav jāsedz līdzmaksājums par slimnīcā veiktu ķirurģisko operāciju. Bez maksas medicīnisko palīdzību saņem iedzīvotāji ar trūcīgas personas izziņu, kas apliecina, ka viņu ienākumu līmenis pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz Ls 120 mēnesī. Savukārt iedzīvotājiem, kuru ienākumi nepārsniedz Ls 150 mēnesī, tiek segti 50%.

Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas Talsu filiālē pacientus ambulatori pieņem šādi sertificēti speciālisti – endokrinologs, arodslimību speciālists, otolaringologs, nefrologs, ķirurgs, ginekologs un terapeits. Tiek piedāvāti diagnostikas izmeklējumi – datortomogrāfija, ultrasonogrāfija, endoskopijs un rentgens. Tāpat Talsos darbojas pēdu aprūpes kabinets, ir laboratorija, kā arī kopš maija strādā uzņēmšanas nodaļa, kur tiek nodrošināta neatliekamā palīdzība. Sarežģītākos gadījumos, kur nepieciešama daudzprofilu neatliekamā medicīniskā palīdzība, tiek nodrošināta Ventspilī. Talsos ir gan diennakts stacionārs ar intensīvās terapijas nodaļu, gan dienas stacionārs.

**SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”
valdes priekšsēdētāja Egija Siliniece**



Virbu pagasta iedzīvotāji plāno uzsākt daudzdzīvokļu namu apsaimniekošanu

Otrdien, 16. novembrī, Virbu kultūras namā notika iedzīvotāju sapulce, kurā tika runāts par aktuālākajiem Talsu novada attīstības jautājumiem un daudzdzīvokļu namu apsaimniekošanu Virbu pagastā.

Kupli apmeklētajā iedzīvotāju sapulcē Virbu kultūras namā par svarīgākajiem Talsu novada attīstības jautājumiem runāja un uz iedzīvotāju jautājumiem atbildēja Talsu novada domes priekšsēdētāja vietniece Solvita Ūdre, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs Ainārs Lūks, domes deputāts Aleksandrs Tarabanovskis, Talsu novada pašvaldības izpilddirektors Normunds Tropiņš, Sociālā dienesta vadītāja Dace Upleja un Virbu pagasta pārvaldes vadītājs Mareks Zemītis.

S. Ūdre stāstīja par to, kāds 2010. gads bijis Talsu novadā kopumā, uzsverot novada iedzīvotāju sasniegumus dažādās jomās un informējot par problēmām, kas risinātas. Piesaistot dažādu fondu līdzekļus, Virbu pagastā šobrīd norit Virbu pamatskolas informatizācijas projekts un noslēgta Virbu kultūras nama rekonstrukcija. Sagatavošanā ir projekts par ūdenssaimniecības sakārtošanu Virbos, bet jau iesniegts Virbu Jauniešu centra izveides projekts.

D. Upleja iepazīstināja virbeniekus ar sociālo darbinieci Ingu Neimani, kura no septembra uzsākusi darbu Virbu pagasta pārvaldē, un informēja par iespējām saņemt pašvaldības sociālo palīdzību. „Sociālais dienests var palīdzēt, bet palīdzības saņemšana ir paša cilvēka rokās,” uzsvēra A. Lūks, aicinot iedzīvotājus pašus aktīvi līdzdarboties

savas dzīves uzlabošanā. A. Lūks stāstīja par šobrīd aktuālāko jautājumu veselības aprūpē novadā – jaunas slimnīcas celtniecību, lai jau pēc trim gadiem visiem novada iedzīvotājiem būtu pieejama ērta un moderna ārstniecības iestāde, kas veidota atbilstoši mūsdienu pieejamības un veselības aprūpes modeļa prasībām.

„Cilvēki nāk uz pārvaldi un saka, ka mājā ir jāmaina jumts vai ir kādas citas tehniskas problēmas. Mēs esam gatavi palīdzēt, bet pašiem iedzīvotājiem ir jāgrib nākt kopā un lemt par sava īpašuma sakārtošanu,” stāstīja Virbu pagasta pārvaldes vadītājs Mareks Zemītis. Daudzdzīvokļu nami Virbu pagastā celti pirms vairākiem gadu desmitiem, bet nopietni remontdarbi tajos nav veikti, nekādi finanšu uzkrājumi nav veidoti, tāpēc nav līdzekļu īpašumu uzturēšanai. Līdz šim sīkākus remontdarbus šajos namos veicis pagasta pārvaldes darbinieks. Sapulces laikā vairākkārt tika uzsvērts, ka daudzdzīvokļu nams ir tāds pat privātīpašums kā privātā māja un par savu īpašumu ir jā rūpējas. „Ja jūs kaut ko nedarīsiet tagad, var gadīties, ka pēc pieciem gadiem vairākas mājas vispār vairs nebūs dzīvošanai piemērotas,” teica M. Zemītis, atzīstot, ka šo jautājumu sakārtot vajadzēja jau pirms vairākiem gadiem, bet pagastā tas nav darīts. M. Zemītis aicināja iedzīvotājus ar steigu risināt šo jautājumu, jo šobrīd ir pieejami Eiropas Savienības līdzekļi namu siltināšanai.

Par to, kas nama iedzīvotājiem jā dara, lai saņemtu Eiropas Savienības finansiālu

atbalstu mājas siltināšanai, stāstīja Talsu novada pašvaldības izpilddirektors Normunds Tropiņš, kurš pats dzīvo mājā, kuras remonta izdevumus 50% apmērā sedza ES. N. Tropiņš atzina, ka grūtākais bija pašiem iedzīvotājiem sanākt kopā un vienoties par veicamajiem darbiem. Skeptiski uz iespēju ņemt kredītu mājas remontam pat, ja pusi sedz ES, raudzījās arī daļa sanākušo virbenieku, kā galveno pretargumentu minot darbavietu trūkumu un līdz ar to zemo maksātspēju, kā arī to, ka daļa iedzīvotāju nespēs un arī negribēs maksāt par dzīvokli. „Es jūs ļoti labi saprotu, bet, ja jūs pat nemēģināsi, tad labāk tiešām nepaliksi,” teica N. Tropiņš.

Talsu novada domes deputāts un SIA „Talsu namsaimnieks” valdes loceklis Aleksandrs Tarabanovskis atgādināja, ka daudzdzīvokļu namu apsaimniekošana ir noteikta likumā, iedzīvotājiem tikai atliek izvēlēties sev pieņemamāko apsaimniekošanas veidu: „Pašvaldība jūs būtībā visu laiku ir dotējusi, bet mūži tā nebūs.” Iedzīvotāji var dibināt savu apsaimniekošanas biedrību vai arī slēgt līgumu ar kādu firmu, kas sniedz šo pakalpojumu. A. Tarabanovskis informēja, kas jā dara, lai namu apsaimniekošanu uzņemtos pašvaldības SIA „Talsu namsaimnieks”, uzsverot, ka pašiem iedzīvotājiem jāizdara izvēle.

Iedzīvotāju sapulces par aktuālākajiem pilsētas vai pagasta attīstības jautājumiem tuvākajā laikā tiks rīkotas visā novadā. 23. novembrī iedzīvotāju sapulce notika Lībagu pagasta pārvaldē.

Iedzīvotāju sapulce Mundigciemā

23. novembra vakarā pagasta pārvaldes zāle Lībagu pagasta Mundigciemā bija ļaužu pilna. Uz pašvaldības izsludināto iedzīvotāju sapulci bija ieradušies gan tuvējo māju iedzīvotāji, gan dižstendnieki. „Tas tikai parāda, cik svarīgi ir turpināt regulāru iedzīvotāju sapulču rīkošanu katrā apdzīvotā vietā,” teica Talsu novada domes priekšsēdētājs Miervaldis Krotovs.

Sapulce iesākās ar Talsu novada domes prezentāciju par aizvadīto gadu novadā, pašvaldības nozīmīgākajiem uzdevumiem gada laikā, lielākajiem projektiem un nākotnes plāniem. Uz iedzīvotāju jautājumiem atbildēja Talsu novada domes priekšsēdētājs Miervaldis Krotovs, Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks tehnikajos un nekustamā īpašuma jautājumos Jānis Lazdāns, Lībagu pagasta pārvaldes vadītāja Sandra Pētersone, kā arī SIA „Siltumiņš” pārstāve, stāstot par ūdenssaimniecības attīstības projektu gaitu Lībagu pagastā.

Lībagu pagastā tiek īstenoti divi ūdenssaimniecības projekti: „Ūdenssaimniecības attīstība Talsu rajona Lībagu pagasta Mundigciemā” (projekta izpildes termiņš 04.05.2011.) un „Ūdenssaimniecības attīstība Talsu rajona Lībagu pagasta Dižstendē” (projekta izpildes termiņš 13.10.2011.). Iedzīvotāji jautāja, vai pēc projektu īstenošanas nepaaugstināsies maksa par ūdeni, kas jau tagad esot viena no augstākajām visā novadā. SIA „Siltumiņš” pārstāve skaidroja, ka ūdensapgādes pakalpojuma nodrošināšanai Lībagu pagastā ir ļoti augstas izmaksas, jo trases ir vecas, kas nepārtraukti jāremontē, un no dziļurbuma līdz patērētājam ir ļoti lieli ūdens zudumi. Tā kā ūdenssaimniecības projektiem šīs problēmas ir jāatrisina, tad būtiski varētu samazināties ūdensapgādes un notekūdeņu novadīšanas izmaksas. Apmēram 5% no projekta summas ir tā ieguldījumu daļa, ko projekta noteikumi liek iekļaut tarifā, tomēr kopējo izmaksu samazināšanās dēļ,

kopējai maksai par ūdeni nebūtu jāpaaugstinās. Jau decembrī Mundigciemā varētu notikt pārslēgšanās uz jauno ūdensvadu, bet pavasarī turpināsies kanalizācijas vadu izbūve.

Ļoti emocionāli par notiekošo Dižstendē runāja šī ciema iedzīvotāja Māra Spicberga. Viņu visvairāk satrauc kādreiz dīzenā Dižstendes pils kompleksa stāvoklis: „Šobrīd tas ir Dižstendes pils grausts un ļoti depresīva vide. Ir jāprasa atbildība no īpašniekiem par to, kā viņi apsaimnieko valsts kultūras pieminekli. Šobrīd tā nav apsaimniekošana, tā ir izsaimniekošana.” M. Spicberga spilgti aprakstīja arī notiekošo Dižstendes parkā un parka estrādē, aicinot kaut ko darīt, lai šo vietu padarītu labāku. M. Krotovs skaidroja, ka parks pieder Privatizācijas aģentūrai un tiek iznomāts. Pat pēc vairākkārtējiem pašvaldības ziņojumiem aģentūrai, ka īpašnieks pietiekami labi par savu īpašumu nerūpējas, situācija nav uzlabojusies. Bet šobrīd ir pieņemts Saecima lēmums par parka atdošanu pašvaldībai, kas ļaus pašvaldībai apsaimniekot šo teritoriju. M. Spicbergas vēstule ar Dižstendes problēmu aprakstu tiks izskatīta domes komitejās, lai meklētu vēl citus risinājumus.

Liela daļa iedzīvotāju jautājumu saistījās ar daudzdzīvokļu namu apsaimniekošanas problēmām. Kā tikt galā ar parādniekiem, kuri dzīvo kaimiņos, bet gadiem par maksājumiem neliekas ne zinīs? Kas jā dara, lai uzsāktu nama apsaimniekošanu? Ko darīt, ja esošā apsaimniekotāja darbība jeb bezdarbība neapmierina? S. Pētersone ierosināja rīkot atsevišķu sapulci, kas veltīta tieši daudzdzīvokļu namu apsaimniekošanai, aicinot uz iedzīvotāju jautājumiem atbildēt arī SIA „ADAX” pārstāvi, kurš Mundigciemā apsaimnieko vairākas ēkas un gādā par siltumu dzīvokļos.



Projekti

Noslēdzies projekts „TAKAS – Talsu Ainavas Katrs var Atrast un Sajust”



Šā gada aprīlī Talsos tika uzsākta projekta „TAKAS – Talsu Ainavas Katrs var Atrast un Sajust” īstenošana, kuru finansē Latvijas vides aizsardzības fonds. Projekts tapis pateicoties konkursam „Sakārtotākā Latvijas pilsēta 2008”, kurā Talsu pilsēta uzvarēja nominācijā „Par radošu un mērķtiecīgu pilsētas tēla veidošanu”. Talsu pilsētas dome ieguva tiesības iesniegt projektu Latvijas vides aizsardzības fondā ārpus izsludinātajiem konkursiem apakšprogrammā „Vides aizsardzības projekti” par kopējo summu Ls 20 000. Projekta īstenošanu vadīja Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas nodaļa.



Projekta ietvaros pilsētā ir izveidotas četras ainavu takas – trīs takas kājāmgājējiem un viena taka autoobraucējiem. Takas ir veidotas, tās iezīmējot ar dekoratīvām flizēm, kas norāda takas virzienu. Izveidoti arī ainavu skatu punkti pilsētā, kur ir vērts apstāties un palūkoties apkārt. Katrā no pilsētas deviņiem pakalpiem ir izvietotas īpašas dekoratīvas flizes ar metāla centru, kurā ir iegravēts kalna nosaukums. Kopumā pilsētas ielās un skatu punktus ir izvietotas 500 dekoratīvas flizes, kuras izgatavojis un dekoratīvo flīžu ievietošanas darbus veicis uzņēmums SIA „VCL”.

Taku maršruti ved likločus cauri Talsiem un tāpēc, lai takās neapjuktu un nenomaldītos, kā arī, lai iepazītu iezīmētos skatu punktus taku maršrutos, ir izveidotas ainavu taku maršruta kartes, kuras iespējams iegūt bez maksas Talsu novada tūrisma informācijas centrā, tās būs pieejamas arī Tal-

su kafejnīcās un citās sabiedriskās vietās. Kartes ir pieejamas sešās valodās – latviešu, angļu, vācu, krievu, igauņu un lietuviešu. Papildus ainavu taku maršruta kartēm ir izgatavotas arī ainavu vērošanas kartiņas, caur kurām lūkojoties ainavu vērotājs var sameklēt un ierāmēt sev tikamākās Talsu ainavas. Ainavu taku maršruta kartes un vērošanas kartiņas tapušas SIA „Talsu tipogrāfija” sadarbībā ar novada galveno mākslinieci Antru Auziņu un Talsu novada tūrisma informācijas centru.

Papildus tam ir veikta viena ainavu skatu punkta – Talsu pilskalna – labiekārtošana, ko īstenoja uzņēmums SIA „Janvāri”, veicot pilskalna aizaugušo daļu izkopšanu, pašsējas atvasu un vilkābeļu grupu izkopšanu, kā arī rekonstrējot akmensdārzu Ūdens un Kalēju ielu stūrī. Pilskalna labiekārtošanas darbu ietvaros ir izveidota uzeja pilskalnā ar skaistiem koka pakāpieniem, kā arī uzstādīti divi jauni koka soliņi – viens pilskalnā, otrs pilskalna pakājē pie ezera, un pie šiem soliņiem izveidoti grants atsiju laukumi, lai mitrā laikā kājas nestīgtu pelkēs un dubļos. SIA „Janvāri” izgatavojuši un uzstādījuši jaunus atkritumu urnas pie šiem soliņiem, kā arī izgatavojuši un uzstādījuši soliņu sēžamās koka daļas citiem soliņiem pilskalnā, kur jau gadiem ilgi šis soliņu vietas iezīmēja tikai soliņu kāju konstrukcijas.

Projekta ietvaros bija paredzēts izveidot arī koka vārtu motīvu pie uzejas ar pakāpieniem uz pilskalnu, kur tiktu izvietoti divi dekoratīvi koka stabi ar dzelzs apkalumiem, kas ir veidoti vienotā stilā ar koka pakāpieniem un soliņiem pilskalnā, un, kuru autors un izgatavotājs ir mākslinieks Andris Vītols, taču Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija neatbalsta šāda vārtu motīva izveidi pilskalnā, tādēļ par to izvietojuma iespējām pilskalnā vai citā vietā pilsētā vēl tiek veiktas pārunas.

Šī projekta mērķis ir uzlabot ainavu skatu punktu pieejamību, veicinot vides objektu pieejamību Talsu pilsētā. Jebkurš talsnieks, kā arī pilsētas apmeklētājs tiek aicināts izmantot iespēju iepazīt Talsus un Talsu skaidākās ainavas un skatu punktus, izstaigājot ainavu takas un izzinot 60 nozīmīgākos apskates objektus pilsētā. Talsu novada pašvaldība saka lielu paldies visiem uzņēmējiem un cilvēkiem, kas piedalījās projekta realizācijā.

Projekta vadītāja
Baiba Reimane

Strazdes pagasta autoceļu rekonstrukcija

2010. gada jūnijā, Talsu novada pašvaldība uzsāka projekta „Strazdes pagasta autoceļu rekonstrukcija” īstenošanu. Projekts tiek īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Lauku attīstības programmas pasākuma „Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem” ietvaros. Projektā paredzēta tehnisko projektu izstrāde, rekonstrukcija un būvuzraudzība diviem Strazdes pagasta autoceļiem – „Dāriņi – Švinksteri”, un „Strazde – Kalnieki – Dzidrumi”. Projekta kopējās izmaksas ir Ls 40 333.18, no kurām Ls 36 299.86 ir Eiropas Savienības finansējums, kas ir 90% no kopējām projekta izmaksām.

Pašlaik norit būvniecības darbi, kurus veic AS „Latvijas autoceļu uzturētājs” Talsu ceļu rajons pēc SIA „Askats” izstrādātajiem tehniskajiem projektiem. Būvuzraudzību veic VAS „Latvijas Valsts ceļi”. Ceļu rekonstrukcijas darbus plānots beigt šā gada 10. decembrī.

Notiek Strazdes tautas nama rekonstrukcija, un top gājēju ceļa apgaismojums Strazdes ciema parkā

2010. gada jūnijā Talsu novada pašvaldība uzsāka arī projekta „Strazdes tautas nama rekonstrukcija un gājēju ceļa apgaismojums Strazdes ciema parkā” īstenošanu. Projekts tiek īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Lauku attīstības programmas pasākuma „Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem” ietvaros. Projektā ir paredzēta tehnisko projektu izstrāde, tautas nama rekonstrukcija, gājēju ceļa apgaismojuma izbūve, kā arī būvuzraudzība. Projekta kopējās izmaksas ir Ls 119 785.16, no kuriem Ls 89 096.40 ir Eiropas Savienības finansējums, kas ir 90% no kopējām projekta izmaksām.

Šobrīd jau ir pabeigta gājēju ceļa apgaismojuma izbūve. Būvniecības darbus veica SIA „Talsu Spriegums”. Būvuzraudzību nodrošināja SIA „Elektro Networks”. Strazdes pagasta tautas nama rekonstrukcijai ir izstrādāts tehniskais projekts, un izsludināts iepirkums rekonstrukcijas darbu veikšanai. Projektu paredzēts realizēt līdz 2011. gada novembrim.

Baiba Reimane,
Attīstības plānošanas nodaļas projektu
vadīšanas speciāliste



Apbalvojumi

(Turpinājums no 1. lpp.)

Talsu novada pilsētu un pagastu Valsts svētku svinīgajos pasākumos godināja ne tikai Talsu novada apbalvojumus saņēmušos, bet tika cildināti un attiecīgi pārvalžu Goda raksti pasniegti arī tiem vietējiem iedzīvotājiem, kas katrs savā pilsētā vai pagastā devuši kādu zināmu ieguldījumu.

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes Goda raksts tika pasniegts:

Skaidrītei Klismetei par ilggadēju un pašreizējā darbu Sabiles pilsētā un Abavas pagastā;

Vijai Kraīnei par ilggadēju un pašreizējā darbu Sabiles pilsētā un Abavas pagastā;

Margītai Tauriņai par ilggadēju un pašreizējā darbu Sabiles pilsētā;

Gerda Zeberiņai par nopelniem Sabiles tēla veidošanā;

Dainai Kučerei par nopelniem tūrisma veicināšanā Sabīlē;

Andai Štokai par sabiedriski nozīmīgu ieguldījumu darbā ar Sabiles pilsētas un Abavas pagasta jauniešiem pilsoniskās sabiedrības veidošanā;

Inesei Himiņai par veikumu Sabiles pilsētas un Abavas pagasta ārvalstu sadarbības veicināšanā;

Dzidrāi Cirulei par ilggadēju un pašreizējā darbu Sabiles pilsētā un Abavas pagastā un mūža ieguldījumu izglītības darbā;

Fondam «HEINO – SABILE» Nīderlandē (vadītāja Yvonne Wageenaar) par ilggadēju starptautisko sadarbību ar Sabiles pilsētu un Abavas pagastu, starpkultūru sadraudzības un jaunu zināšanu iegūšanas veicināšanu, aktīvu sadarbības projektu realizēšanu un nozīmīgu materiālo ieguldījumu Sabiles pilsētas un Abavas pagasta attīstībā;

Dzidrāi Silīnieci par sabiedriski nozīmīgu ieguldījumu Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pilsoniskās sabiedrības veidošanā;

Lūcijai Volbergai par nopelniem Sabiles tēla popularizēšanā;

Ziedītei Začestei par veikumu Sabiles pilsētas un Abavas pagasta ārvalstu sadarbības veicināšanā un nopelniem Sabiles tēla popularizēšanā;

Aivaram Žimantam par nozīmīgu ieguldījumu Sabiles pilsētas un Abavas pagasta attīstībā un ilggadēju materiālo atbalstu kultūras un sporta pasākumu organizēšanā.

Stendes pilsētas pārvaldes Goda raksts tika pasniegts:

Ievai Rožkalnei par radošu un kvalitatīvu skolēnu sagatavošanu mācību priekšmeta olimpiādei;

Vitai Brokai par radošu un kvalitatīvu skolēnu sagatavošanu mācību priekšmeta olimpiādei;

Ilgai Lagzdiņai par apzinīgu darba pienākumu veikšanu;

Mairītai Purenei par ilggadīgu un pašreizējā darbu, vadot Stendes pilsētas pirmsskolas izglītības iestādi «Saulīte»;

Dacei Kalnietei par ilggadēju un pašreizējā darbu, vadot Stendes pilsētas bibliotēku;

Rītai Krastiņai par sabiedriski nozīmīgu ieguldījumu Stendes pilsētas pilsoniskās sabiedrības veidošanā;

Viktoram Insbergam par sabiedriski nozīmīgu ieguldījumu Stendes pilsētas pilsoniskās sabiedrības veidošanā;

Solvītai Ūdrei par veikumu Stendes pilsētas ārvalstu sadarbības veicināšanā;

Intai Peipare par ilggadēju un pašreizējā darbu Stendes pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē «Saulītē»;

Ainai Mihņevičai par ilggadēju un pašreizējā darbu Stendes pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē «Saulītē».

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes Goda raksts tika pasniegts:

Andai Kaugurei par godprātīgu, akurātu un ilggadēju darbu;

Aigai Bērziņai par godprātīgu, akurātu un ilggadēju darbu;

Raimondam Granovskim par godprātīgu, akurātu un ilggadēju darbu;

Līgai Bērziņai par godprātīgu un akurātu darbu.

Balgales pagasta pārvaldes Goda raksts tika pasniegts:

Mārai Pinkulei par ieguldījumu Balgales pagasta iedzīvotāju veselības nodrošināšanā un aktīvu piedalīšanos pašdarbībā;

Ivetai Zelģei par sabiedriski nozīmīgu ieguldījumu Balgales pagasta jaunās paaudzes veidošanā;

Vijai Krustiņai par sabiedriski nozīmīgu ieguldījumu Balgales pagasta jaunās paaudzes veidošanā;

Irmai un Ilgonim Kežberiem par ilggadēju un godprātīgu darbu;

Solveigai Arhipovai par godprātīgu darbu un aktīvu piedalīšanos sabiedriskajā dzīvē;

Dainuvītei Mirekai par godprātīgu darbu un aktīvu piedalīšanos pašdarbībā;

Jurim Auziņam par ilggadēju un godprātīgu darbu lauksaimniecības attīstībā;

Velgai un Zigurtam Plivnām par aktīvu un godprātīgu darbu lauksaimniecības attīstībā.

Ģibuļu pagasta pārvaldes Goda raksts tika pasniegts:

Līgtai Paurai par nozīmīgu ieguldījumu skolēnu iesaistīšanā tautas

nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanā un ilggadēju, apzinīgu un radošu darbu Ģibuļu pagasta jaunās paaudzes audzināšanā;

Martai Kivlenieci par neizsikstošu enerģiju, dzīvesprieku, par prasmi saliedēt, uzmundrināt un samīļot, 10 gadus darbojoties pensionāru klubā «Sarma», un par aktīvu iesaistīšanos kultūras dzīvē;

Rasmāi Jodei par labu darbu, siltiem vārdiem, saulainiem smaidiem, vieglu roku 50 gadus uzturot pagasta iedzīvotājus pie labas veselības un moza gara;

Santai Neilande par neatlaidību un sparū uzņēmējdarbības attīstīšanā, par veiksmīgu savu ideju īstenošanu un jaunu darba vietu radīšanu Ģibuļu pagastā;

Velgai Brikmane par kultūras mantojuma apzināšanu un saglabāšanu, augstu atbildību un radošu pieeju darbam, aktīvu iesaistīšanos pašdarbībā un sabiedriskajās aktivitātēs un sveicot Spāres bibliotēkas 100 gadu jubileju;

Zelmai Balderei par priekšzīmīgu pienākumu izpildi, par izdomu un rūpību kultūrvides sakopšanā un uzturēšanā, par neatkārtojamu līdzdarbošanas visos Spāres tautas nama pasākumos, ienesot katrā humora un viegluma dzirksti;

Vīnetai Asplītei par ilggadēju, godprātīgu, precīzu un apzinīgu darbu Spāres pastā, par aktīvu un radošu iesaistīšanos kultūras un sabiedriskajā dzīvē;

Ingai un Guntim Nakurtiem par uzņēmību, spēku un vēlmi saglabāt, noturēt un attīstīt lauksaimniecisku darbību SIA «Ausma», iesaistīšanos, atbalstu un labo gribu saimniecisko un komunālo pakalpojumu sniegšanā Ģibuļu pagastā;

Līndai un Raivim Reinfeldiem par brīnišķīgu ideju un ieceru īstenošanu vides un ainavas veidošanā un sakārtošanā, dzimtās vietas uzturēšanu un uzņēmējdarbības attīstību;

Jurim Lasenbergam par nesavtīgu, ilggadēju darbu Pastendes kultūras namā, aktīvu labdarības koncertu atbalstīšanu un sveicot dzīves 65. jubileju;

Veltai Bengai par neizsikstošu enerģiju senioru vecuma grupas rosināšanā aktīvam dzīvesveidam un sveicot pensionāru kluba «Irbenājs» 10. dzimšanas dienu;

Lelei Hodjačikai par ieguldīto darbu tautas deju tradīcijas stiprināšanā Ģibuļu pagastā, skolēnu deju kolektīva «Jumalēni» trīs vecuma grupu piedalīšanos X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos;

Zanei Zaļkalnei par ieguldījumu kultūrvides izpētē, izstrādājot zinātniski pētniecisko darbu «Talsu novada Pastendes kultūras nama deju kolektīvu darbība un spilgtākās deju dinastijas»;

Jānim Smilgam par ilggadēju sadarbību kultūras jomā, savas dzimtās vietas mīlestību, popularizēšanu un patiesu patriotismu;

Danai Vecmanei par sabiedrisko aktivitāti, darbojoties un iesaistot citus jauniešus klubā «Kontakts», labiem sasniegumiem konkursā «Latvijas Izcilnieks 2010»;

Tabītai Kalniņai par nesavtīgu pašatdevi, neizsikstošu enerģiju Spāres kultūrvides saglabāšanā un attīstībā;

Valdim Kalderauskim par dzīvi sportā, jaunatnes piesaistīšanu un sporta objektu attīstīšanu un sveicot dzīves 70. jubileju;

Annai Dubovičai par nesavtīgu attieksmi pret darbu un veselīgas pārtikas nodrošināšanu pirmsskolas izglītības iestādes «Ķipars» audzēkņiem.

Īves pagasta pārvaldes Goda raksts tika pasniegts:

Īves pagasta attīstības biedrības valdes priekšsēdētāji Aivai Štubei par nozīmīgu ieguldījumu pagasta attīstībā, piesaistot projektu finansējumu pagasta apkārtējās vides labiekārtošanas darbiem, un sabiedriski aktīvo pagasta iedzīvotāju apvienošanā;

Aigaram Maurišam par godprātīgu darbu un patiesu ieinteresētību Īves pagasta attīstībā un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā;

Ķurbes Evaņģēliski luteriskajai draudzei par ieguldīto darbu Tiņģeres bērnu un jaunatnes grupas organizēšanu sporta, izglītojošām un izklaides aktivitātēm un sveicot draudzes dibināšanas 15 gadus;

mednieku klubam «Tiņģere» (prezidents Dainis Šipols) par ilggadēju medību tradīciju kopšanu, saglabāšanu un medību saimniecības attīstīšanu;

Olgai Puntulei par ieguldījumu Īves pagasta vēstures mantojuma saglabāšanā;

Austrai Kāļbergai par Īves pagasta iedzīvotāju garīgās dzīves attīstīšanu un ilggadēju, pašreizējā darbu draudzes labā;

Kārlim Gipseram par ilggadēju radošu darbību Valdemārpils korī un kora kustības popularizēšanu sabiedrībā;

pensionāru kluba «Mārsils» padomei par aktīvu darbību un pagasta pensionāru iesaistīšanu pagasta un novada pasākumos;

amatierteātrim «Īve» (vadītāja Vilma Brūna) par ilggadēju teātra tradīcijas kopšanu pagastā un sveicot teātra 20 gadu jubileju;

sieviešu vokālajam ansamblim «Īve» (vadītāja Baiba Pipare) par pašreizējā ieguldījumu Īves pagasta tēla veidošanā un sadarbībā ar citiem pagastiem novadā un ārpus novada;

rokdarbu pulciņam «Tinga» (vadītāja Veronika Šlaudere) par pašreizējā ieguldījumu Īves pagasta tēla veidošanā un sadarbībā ar citiem pagastiem novadā;





linijdejošu grupai «Tingere» (vadītājs Einars Maurers) par pagasta popularizēšanu un kultūras dzīves aktivizēšanu;

zemnieku saimniecībai «Birzes» par mērķtiecīgu ieguldījumu saimniecības attīstībā, ES projektu naudas piesaistē;

Sanitai un Ritvaram Romanovskiem par vizuāli pievilcīgu dzīvojamās mājas «Vitnes» apkārtnes izveidošanu;

zemnieku saimniecībai «Mucenieki» (Guntis Dzirvinskis) par labu un kvalitatīvu savas zemes apsaimniekošanu un sētas sakopšanu.

Kūlciena pagasta pārvaldes Goda raksts tika pasniegts:

Martai Palkinai Balķītei par ilggadēju un pašreizējīgu darbu pensionāru klubīnā «Atblāzma» vadīšanā;

Benitai Štrodahai par nozīmīgu ieguldījumu apvienības «Intra» projektu izstrādē un vadīšanā;

Vilnim Briģim par ieguldīto darbu Mārtiņa Dzedru evaņģēliski luteriskās baznīcas uzturēšanā.

Laidzes pagasta pārvaldes Goda raksts tika pasniegts:

Jānim Puriņam par mūža ieguldījumu darbā ar jaunatni;

Rasmai Kristbergai par mūža ieguldījumu darbā ar jaunatni;

Gunāram Kristbergam par mūža ieguldījumu darbā ar jaunatni;

Jānim Motivānam par pašreizējīgu darbu un ieguldījumu sportā ar jaunatni;

Andim Arakam par nozīmīgu ieguldījumu Laidzes pagasta attīstībā;

Evitai Afonīnai par mērķtiecīgu ES un valsts atbalsta piesaisti saimniecības modernizācijā un ražošanas nozaru dažādošanā;

Ilonai Libergai par apzinīgu darbu lauksaimniecības nozarē;

Irenai Dzintarei par labiem darba sasniegumiem strādājot par Laidzes pagasta pastnieci;

Olgai Bārei par atbalstu pagasta attīstībā.

Laucienes pagasta pārvaldes Goda raksts tika pasniegts:

Alīsei Kniplokai par mūža ieguldījumu Laucienē;

Jurim Zapereckim par mūža ieguldījumu Laucienē;

Martai Bērziņai par mūža ieguldījumu Laucienē;

Ivaram Bakanovskim par mūža ieguldījumu Laucienē;

Lubovai Kasparei par mūža ieguldījumu Laucienē;

Aldim Krastiņam par mūža ieguldījumu Laucienē;

Lubovai Nikonovai par ilggadēju un pašreizējīgu darbu Laucienē;

Dacei Zeltiņai par ilggadēju un pašreizējīgu darbu Laucienē;

Benitai Šuršīnai par ilggadēju un pašreizējīgu darbu Laucienē;

Nikonovu ģimenei par Talsu nodarbes Laucienes pagasta tēla veidošanu;

Ivetai Balodei par ārvalstu sadarbības projektu īstenošanu;

Oļegam Solovjovam par ārvalstu sadarbības projektu īstenošanu;

Reinim Tenbergam par sporta un kultūras pasākumu atbalstīšanu;

Aigaram Lindem par sporta un kultūras pasākumu atbalstīšanu.

Libagu pagasta pārvaldes Goda raksts tika pasniegts:

Mārim Nēdrājam par godprātīgu un pašreizējīgu darbu Libagu pagastā;

Īrisai Apšei par ieguldījumu Libagu bibliotēkas attīstībā;

Sandrai Znotiņai par ilggadēju un radošu darbu Libagu sākumskolā.

Strazdes pagasta pārvaldes Goda raksts tika pasniegts:

Skaidritei Kārklīnai par pašreizējīgu darbu Strazdes pagasta iedzīvotāju veselības aprūpē;

Arnim Leivaldam par ilggadēju un pašreizējīgu darbu Strazdes pagasta iedzīvotāju labā, vadot kooperatīvo sabiedrību «Strazde»;

Aivaram Mertenam par apzinīgu un godprātīgu darbu Strazdes pagasta iedzīvotāju labā;

Olgai Mertenai par atbildīgu un precīzu darbu Strazdes pagasta iedzīvotāju labā;

Maigai Eihentālei – Šternai par atbildīgu un precīzu darbu Strazdes pagasta iedzīvotāju labā.

Valdgaies pagasta pārvaldes Goda raksts tika pasniegts:

Lailai Laizānei par ilggadēju un apzinīgu darbu pirmsskolas izglītības iestādē «Kamenīte» vadīšanā;

SIA «Pindstrup Latvija» (valdes priekšsēdētājs Ivans Cuprunis) par labdarību un nozīmīgu ieguldījumu sabiedrības labā Valdgaies pagastā;

Montai Kīlei par nozīmīgu ieguldījumu un radošu darbu kultūras darba pilnveidošanā Valdgaies pagastā;

Zanei Dagnijai Eglītei par pašreizējīgu darbu Valdgaies tautas namā un ieguldījumu pagasta centra sakopšanā;

Lēnai Krišlaukai par labestību un nesavtīgu atbalstu Valdgaies pagasta dienas centra bērniem;

Laimai Čihorijai par labestību un nesavtīgu atbalstu Valdgaies pagasta dienas centra bērniem;

Agritai un Ināram Grundštokiem par centību un augstiem sasniegumiem uzņēmējdarbības attīstībā;

Marutai Murauskai par ilggadēju un apzinīgu darbu pirmsskolas izglītības iestādē «Kamenīte»;

Anželikai Erkevicai par ilggadēju un apzinīgu darbu pirmsskolas izglītības iestādē «Kamenīte»;

Līvijai Kovalčukai par ieguldīto darbu pagasta attīstībā;

Dainai Erenbergai par ieguldījumu un atbalstu X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku sagatavošanā un aktīvu sabiedrisko darbu Valdgaies pagastā.

Vandzenes pagasta pārvaldes **Goda raksts** tika pasniegts:

Viesturam Veinbergam par ilggadēju Vandzenes popularizēšanu sporta pasaulē un ieguldījumu darbā ar jauniešiem;

Guntim Janpēteram par atsaucību un apzinīgu pienākumu pildīšanu;

Ludai Zariņai par ilggadēju darbu ar Vandzenes iedzīvotājiem;

Guntim Jansonam par Vandzenes popularizēšanu pasaulē;

Valdai Landišai par ilggadēju ieguldījumu un atbalstu kultūras dzīves popularizēšanā Vandzenē;

Ilvai Zēbergai par aktīvu un iniciatīvu bagātu darbu Vandzenes vidusskolas skolēnu izglītošanā;

Dainai Priedei par ilggadēju un godprātīgu darbu Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādē «Zilīte» un aktīvu sabiedrisko darbību;

Sandrai Brikmanei par ilggadēju un godprātīgu darbu Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādē «Zilīte».

Virbu pagasta pārvaldes Goda raksts tika pasniegts:

Dacei Balodei par veikumu Virbu pagasta ārvalstu sadarbības veicināšanā;

Sanitai Irklei par sabiedriski nozīmīgu ieguldījumu Virbu pagasta pilsoniskās sabiedrības veidošanā;

Sandrai Pītersonei par nozīmīgu ieguldījumu Virbu pagasta attīstībā;

Jānim Eglītim par ilggadēju un pašreizējīgu darbu Virbu pagastā;

Ilgai Eglītei par ilggadēju un pašreizējīgu darbu Virbu pagastā;

Edmundam Demīteram par nozīmīgu ieguldījumu Virbu pagasta attīstībā;

Ritvaram Kuzmam par nozīmīgu ieguldījumu Virbu pagasta attīstībā;

Sandim Laukšteīnam par augstiem panākumiem autosportā un Virbu pagasta tēla veidošanā;

Svetlanai Leitartei par ilggadīgu un pašreizējīgu darbu Virbu pagastā;

Elgai Millerei par sabiedriski nozīmīgu ieguldījumu Virbu pagasta pilsoniskās sabiedrības veidošanā;

Intai Eikīnai par sabiedriski nozīmīgu ieguldījumu Virbu pagasta pilsoniskās sabiedrības veidošanā;

Voldeāram Eikīnam par sabiedriski nozīmīgu ieguldījumu Virbu pagasta pilsoniskās sabiedrības veidošanā.

Valsts svētku svinīgajā sēdē un koncertā **Talsos**, 18. novembrī tika paziņots titula «**Gada talsinieks**» ieguvējs. Par Gada talsinieku 2010. gadā kļuva skolotāja, vēsturiece un publiciste **Antra Grūbe**. Talsu Valsts ģimnāzijas vēstures skolotāja, kas par savu dzīves misiju ir izvēlējusies vēstures pētīšanu, tās mācīšanu skolēniem un popularizēšanu visiem iedzīvotājiem. Jau ilgu gadu Antra Grūbe regulāri gatavo publikācijas vietējos preses izdevumos, stāstot par notikumiem Talsu pusē aizgājušos laikos. 2007. gadā A. Grūbe ieguva Izglītības un zinātnes ministrijas balvu par ieguldījumu bērnu un jauniešu pilsoniskajā audzināšanā, kultūrvēsturisko tradīciju saglabāšanā un skolēnu pētnieciskās darbības veicināšanā. Kopā ar kolēģi Tukumā, Ventspilī, Liepājā, Saldū un Kuldīgā viņa ir mācījusi kolēģus skolās mācīt vēsturi citādi – darba grupās tēmas izpratni veidot atraktīvā formā – kā nelielus teatralizētus uzvedumus, TV raidījumus vai jaunu datorspēļu idejas. Talsu 777. jubilejas gada laikā viņa ne tikai daudz publicēja stāstus no Talsu pagātnes, bet arī saņēma a/s Swedbank balvu kā Talsu labākā skolotāja. A. Grūbe Talsos izveidoja debašu klubu «Ieskrējiens», mācot jauniešiem ne tikai iemācīties dažādus vēstures un mūsdienu faktus, bet tos analizēt un savu viedokli pamatot. A. Grūbe ir šī gada Aleksandra Pelēča prēmijas nominantu Talsu galvenajā bibliotēkā lasītavas apmeklētāju visaugstāk novērtētā autore, un Talsu Galvenās bibliotēkas rīkotā konkursa «Laika zīmes Talsos: 1990.–2010.» viena no uzvarētājiem. A. Grūbe ir vairāku grāmatu par Talsu vēsturi autore, tostarp «Talsu un apvidus vēsture: no 1900. gada līdz 1. pasaules kara sākumam» un «No vidusskolas līdz ģimnāzijai (1919.–1929.)». Viņas audzēkņi ieguvuši augstas vietas Valsts vēstures olimpiādēs, zinātniski pētniecisko darbu lasījumos, debašu turnīros valstī. Svinīgajā sēdē visi novada domes apbalvojumu saņēmēji dāvanā saņēma arī A. Grūbes jaunāko darbu – šogad izdoto grāmatu *Ne pa jokam* (Talsos pirms 1/2 gadsimta).



*Tinula «Gada talsinieks» ieguvēja – Antra Grūbe
Foto: E. Juhņevičs*

Pēc svinīgā pasākuma Talsu tautas namā, šogad pirmo reizi pirms svētku ugunošanas, tika kopīgi dziedāta Latvijas Valsts himna, un klātesošos uzrunāja Talsu novada domes priekšsēdētājs Miervaldis Krotovs, aicinot būt vienotiem Latvijai izšķirīgos brīžos: «Tikai vienoties par kopīgu mērķi un plecu pleca, mūsu senči izcīnīja brīvību Latvijai, mēs to atgūvām un nosargājam, tagad laiks saulē celt.» Bet par svētku ugunošanu paldies Talsu novada uzņēmējiem, kuri finansiāli atbalstīja šo krāšņo mirkli: Talsu komersantu klubam, SIA «Krauzers», SIA «Ziemeļkurzemes drošība», SIA «Kurzemes sēklas» un SIA «Jau-nalko». Svētku ugunošana Talsos šogad izmaksāja 1490 latu, no kuriem 1200 latu dāvāja uzņēmēji.



Talsu novada sporta pasākumi decembrī

1.12.	9.00	Talsu novada skolu sacensības basketbolā (A grupa)	Talsu sporta hallē
1.12.	19.00	Talsu novada skriešanas seriāla sacensības	Talsu sporta hallē
2.12.	19.00	Talsu novada kausa izcīņas seriāla sacensības sporta bridžā	Talsu sporta namā
2.12.	20.00	Republikas meistarsacīkstes florbolā (2. līga) Talsi 2 - Ogijs	Talsu ģimnāzijā
4.12.	10.00	Talsu novada meistarsac. dambretē ar samazinātu apdomas laiku	Talsu sporta namā
4.12.	10.00	Talsu novada meistarsacīkstes šahā veterāniem	Talsu sporta namā
4.12.	12.00	Laucienes nakts turnīrs (strītbols, volejbols, zolīte, šautriņas)	Laucienes sporta centrā
4.12.	12.00	Talsu novada meistarsacīkstes galda tenisā komandām	Talsu sporta namā
4.12.	16.00	Republ. meistarsac. florbolā (2. līga) Kurši 2 - Talsi 2 - Livonija	Liepājā
4.12.	17.00	Rietumu līgas meistarsacīkstes basketbolā Talsi -Lapmežciems	Talsu sporta namā
4.12.	18.00	Republikas meistarsacīkstes florbolā (2.līga) Livonija – Ogijs	Liepājā
5.12.	11.00	LJBL Swedbank meistarsacīkstes basketbolā Talsi - Ventspils 2	Talsu sporta namā
8.12.	9.00	Talsu novada skolu sacensības basketbolā (A gr)	Talsu sporta hallē
8.12.	19.00	Talsu novada skriešanas seriāla sacensības	Talsu sporta hallē
9.12.	19.00	Talsu novada kausa izcīņas seriāla sacensības sporta bridžā	Talsu sporta hallē
10.12.	19.00	Laucienes Kauss-2010 (5. posms), Zolīte	Laucienes sporta centrā
11.12.	10.00	Novada kausa izcīņa dambretes ātrspēlē (7. un 8.kārta)	Talsu sporta namā
11.12.	10.00	Talsu sporta nama kausa izcīņa šahā	Talsu sporta namā
11.12.	11.00	Jura Dembovska piemiņas balvas izcīņa tenisā (3. posms)	Talsu sporta namā
11.12.	12.00	Turnīrs florbolā (aicinātās komandas)	Laucienes sporta centrā
11.12.	14.00	LJBL Swedbank meistarsac. basketbolā (D grupu sabraukums)	Ventspilī
12.12.	10.00	Rojas kausa izcīņas posms zolītē	Rojupē
12.12.	10.00	Novada kausa izcīņa novusā (2. posms)	Talsu sporta namā
15.12.	9.00	Novada pensionāru ziemas kausa izcīņas (3. posms) zolītē	Talsu sporta namā
15.12.	19.00	Talsu novada skriešanas seriāla sacensības	Talsu sporta hallē
16.12.	19.00	Talsu novada kausa izcīņas seriāla sacensības sporta bridžā	Talsu sporta namā
16.12.	20.00	Republikas meistarsacīkstes florbolā (2. līga) Talsi 2 – Livonija	Talsu ģimnāzijā
18.12.	10.00	Novada kausa izcīņa šaha ātrspēlē (4. kārta)	Talsu sporta namā
18.12.	10.00	Laucienes Kauss – 2010 (4. posms) volejbolā sievietēm	Laucienes sporta centrā
18.12.	10.00	Laucienes Kauss-2010/11 (2. posms). Novuss	Laucienes sporta centrā
19.12.	10.00	Rietumu līgas spēles volejbolā sievietēm	Laucienes sporta centrā
19.12.	9.00	Novada kausa izcīņas (3. posms) zolītē	Talsu sporta namā
19.12.	19.00	Republikas meistarsacīkstes florbolā RTU/Inspecta – Talsi/Triobet	Rīgas olimpisk.centrā
19.12.	19.00	Republikas meistarsacīkstes florbolā (2. līga) Ogijs – Kurši 2	Talsu sporta hallē
22.12.	19.00	Talsu novada skriešanas seriāla sacensības	Talsu sporta hallē
23.12.	19.00	Talsu novada kausa izcīņas seriāla sacensības sporta bridžā	Talsu sporta namā
25.12.	x	Ziemassvētku Nakts turnīrs	Talsu sporta namā
28.12.	10.00	Talsu «Sportiskie Ziemassvētki» turnīrs badmintonā jauniešiem	Talsu 2. vsk.
28.12.	19.00	Republikas meistarsacīkstes florbolā Ulbroka-Talsi/Triobet	Ulbrokā
29.12.	9.00	Novada pensionāru ziemas kausa izcīņas (4. posms) zolītē	Talsu sporta namā
29.12.	10.00	Talsu «Sportiskie Ziemassvētki» turnīrs badmintonā jauniešiem	Talsu 2. vsk.
29.12.	19.00	Talsu novada skriešanas seriāla sacensības	Talsu sporta hallē
30.12.	19.00	Talsu novada kausa izcīņas seriāla sacensības sporta bridžā	Talsu sporta namā
30.12.		Florbola kluba «Talsi» Ziemassvētku kausa izcīņa florbolā «3 vs 3»	Talsu ģimnāzijā
		Sporta nama kauss basket. vai volej. (pēc atsevišķa kalendāra)	
		Talsu novada meistarsac. bowlingā (pēc atsevišķa kalendāra)	
		Talsu novada meistarsac. telpu futbolā (pēc atsevišķa kalendāra)	
		Sīkāka informācija www.talsi.lv sadaļā Sports	

Kinoteātri «Auseklis»



DECEMBRĪ

1., 2.
«SOCIĀLAIS TĪKLS» 18:00; 20:00
Drāma, ASV. Līdz 12 gadiem neiesaka!

3., 4., 5. un 8., 9.
«PASPĒT LAIKĀ» 18:00; 20:00
Komēdija, ASV. Līdz 12 g. neiesaka!

10., 11., 12. un 15., 16.
«HARLIJS POTERS UN NĀVES DĀVESTI» 18:00; 20:30
Mistika, piedzīvojumi, ASV. Līdz 12 gadiem neiesaka!

12. dec. 13:00 jubilejas pasākums bērniem –
«LOTE NO IZGUDROTĀJU CIEMA»
 (Ieeja brīva)

14. decembrī 18:00 «Auseklis 50» –
 dok. filmas pirmizrāde, un tikšanās ar filmas veidotājiem

«KĀ TEV KLĀJAS, RŪDOLF MING?»
 (Ieeja uz pasākumu brīva)

17., 18., 19. un 22., 23.
«KĀ TEV KLĀJAS, RŪDOLF MING?» 18:00
 Dokumentāla filma, Latvija. Režisors Roberts Rubīns.

«PILSĒTA» 20:00
Trilleris, ASV. Līdz 16 gadiem neiesaka!

Sīkāka informācija www.talsi.lv sadaļā Notikumi Talsu novadā.

Dzīvesziņas

Talsu novada Dzimtsarakstu nodaļā no 22. oktobra līdz 22. novembrim

Reģistrēti 17 jaundzimušie:

Ance Rozentāle, Estere Upmale, Kristaps Liekmanis, Nauris Andersons, Deivids Andersons, Kristere Estere Fenge, Marsels Damškalns, Kate Balode, Paula Piņķe-Finka, Anna Silgale, Dārta Derķevica, Kristiāna Erķena, Aleksandra Pallo, Sindija Frīdenberga, Samanta Grīnevicka, Emūlija Hanna Tālberga, Nils Gricmanis

Laulību reģistrējuši 6 pāri

Ivars Bērziņš un Māra Araka
 Harijs Ezeriņš un Dace Ezeriņa
 Arnolds Grīnītis un Tamāra Brice
 Romalds Ribuzuls un Baiba Burnevica
 Dainis Didriksons un Lāsma Liepājniece
 Didzis Siliņš un Zane Zeltiņa

Reģistrēti 38 mirušie:

Malda Stelpa (1952), Elvīra Gotharde (1934), Ārijs Ozoliņš (1936), Parfilijs Topopovs (1929), Aigars Grīva (1943), Nora Dombrovska (1932), Alfrēds Lēmāns-Leimanis (1941), Žanis Bērziņš (1916), Miervaldis Kalniņš (1931), Ilmārs Bruņenieks (1917), Rihards Lakstīgala (1935), Aleksejs Kivko (1940), Gunārs Mīkelsons (1932), Gints Freimanis (1967), Valdis Siliņš (1930), Alfons Apsalons (1934), Antoņina Mežaeriņa (1926), Alberts Maķevics (1966), Arturs Preiss (1938), Aleksandrs Kuzņecovs (1944), Visvaldis Vanags (1929), Teovils Vadonis (1934), Zilvija Ozoliņa (1924), Arnolds Dukāts (1924), Ilmārs Auniņš (1935), Elmārs Špišs (1932), Milda Alīse Melita Fībīga (1936), Valdis Doniņš (1964), Arvīds Skrastiņš (1918), Jānis Pauls Dongo (1935), Gaida Sekstiņa (1928), Sjoma Kleins (1947), Juris Balodis (1941), Mirdza Jātniece (1926), Frīcis Leja (1928), Natalija Goldberga (1925), Valida Maiga Zorgenfreija (1928), Laimdota Neimane (1949).

Talsos tiks atvērta slidotava un notiks Ziemassvētku gadatirgus

SIA „Jāņa centrs” un lielveikals MAXIMA, sadarbībā ar Talsu novada pašvaldību dāvina iedzīvotājiem iespēju izmantot **bezmaksas publisko slidotavu**, kas tiks atvērta 17. decembrī tirdzniecības centra laukumā.

Šajā pat dienā no 12:00–20:00 notiks arī **Jāņonkuļa Ziemassvētku tirdziņš**. Aicināti pieteikties visi amatnieki, mājražotāji un zemnieki. Tirtog gribētājus lūdzam pieteikties pa t.: 26128886 (Agris Purkalns).

SIA «Latvijas propāna gāze» **bez maksas** veic gāzes balonu piegādi Talsos, Pastendē, Mundigciemā un Dižstendē. Tālrunis: 28234366.

Norises Talsu novadā DECEMBRĪ

Kad?	Cikos?	Kas?	Kur?
TALSU PILSĒTĀ			
1.	19:00	„Turaidas Roze” koncerts. <i>Ieeja: Ls 2.10; 2.80; 3.50.</i>	Talsu tautas namā
4.	17:00	Adventes vainaga Otrās sveces iedegšana. Talsu Romas katoļu draudze.	Talsu tautas nama lauk.
8.	19:00	Teātra izrāde „Nogalināsim vīrietī”. Talsu Tautas teātra izrāde. <i>Ieeja: Ls 0.50.</i>	Talsu tautas namā
9.	18:00	„Nopietni un pa jokam”. Tikšanās ar aktieri Leonu Krīvānu. Darbosies grāmatu galds no izdevniecības «Antēra».	Talsu bibliotēkā
9.	15:00	Talsu pamatskolas un Talsu Kristīgās vidusskolas labdarības koncerts.	Talsu tautas namā
10.	11:00	„Pepija Garzeke” Neatkarīgā teātra „Kabata” izrāde bērniem no 3 līdz 10 gadiem. <i>Ieeja: Ls 2.00; 2.50; 3.00.</i>	Talsu tautas namā
10.	19:00	„Otra puse” koncerts. Viesmākslinieki Rolands Ūdris („The Hobos”), meiteņu trio „Limonāde”, Baibas Veismanes bērnu vokālais ansamblis. <i>Ieeja: Ls 4.50; 5.50.</i>	Talsu tautas namā
11.	17:00	Adventes vainaga Trešās sveces iedegšana. Talsu baptistu draudze.	Talsu tautas nama lauk.
11.	18:00	„Tā precas vecpuiši”. Neatkarīgā teātra „Kabata” izrāde. <i>Ieeja: Ls 3.00; 4.00.</i>	Talsu tautas namā
14.	19:00	Talsu fotokluba personalizēto sēriju: „Kalendārs 2010”. Dace Grosvalde” atklāšana.	Talsu tautas namā
16.	19:00	Riču ģimenes koncerts. <i>Ieeja: Ls 3.00; 4.00; 5.00; 6.00.</i>	Talsu tautas namā
17.	14:00	Viktora Lapčenoka Ziemassvētku koncerts Talsu pilsētas pensionāriem. <i>Ieeja bez maksas.</i>	Talsu tautas namā
17.	19:00	M. Laukmanes, B. Veismanes un D. Rūtenbergas Ziemassvētku autorprogramma „Uz balta stara”. <i>Ieeja: Ls 1.00; 0.50.</i>	Talsu tautas namā
18.	13:00 17:00	Talsu novada BJC Ziemassvētku labdarības koncerts.	Talsu tautas namā
18.	17:00	Adventes vainaga Ceturtās sveces iedegšana. Talsu evaņģēliski luteriskā draudze.	Talsu tautas nama lauk.
20.	18:00	Talsu Valsts ģimnāzijas skolēnu parlamenta labdarības koncerts Strazdes bērnu nama audzēkņiem.	Talsu tautas namā
21.	14:00	„Ziemassvētku pasaka”. Upešgrīvas speciālās internātpamatskolas izrāde bērniem.	Talsu tautas namā
21.	18:00	Svētku vakara pasākums.	Talsu novada muzejā
28.	19:00	„Putnu balles” Ziemassvētku koncerts: „Izdari sirds darbu”. Sadarbībā ar dzīvnieku patversmi „Ulubele”. <i>Ieeja: Ls 3.00; 4.00; 5.00.</i>	Talsu tautas namā
Sabiles pilsētā un Abavas pagastā			
10.	17:00	Lielās egles iedegšana Sabilē kopā ar LNT un ziedot.lv labdarības akcijā „Engeli pār Latviju”.	Sabiles centrā
13.	13:00	Kinopunkts – „Mulnenītes sniegā”. Latviešu multfilmu pirmizrādes: „Ziluks”, „Tigerītis”, „Kā brālītis trusītis uzvarēja lauvu”.	Sabiles kultūras namā
14.	darba laikā	„Atslēga uz noslēpumiem” (Laimas liešana, zilēšana).	Sabiles bērnu bibliotēkā
17.	16:00	Ziemassvētku Vintage tirdziņš (jaunas, lietotas, senas, mīlas, lietīnas...) piesakies un tirgojies!	Sabiles kultūras namā
19.	13:00	Mūzikas un mākslas skolas koncerts „Katram pa staram”.	Sabiles mūzikas skolā
19.	15:00	„...par kādu zvaigzni”. Talsu Kristīgās vidusskolas jauniešu kora koncerts.	Sabiles kultūras namā
21.	13:00	„Balts gaišums mirdz no svecītēm...” pensionāru svētku pasākums. Par daničiem gādās grupa „SBL”. <i>Dalības maksa Ls 1.00.</i>	Sabiles kultūras namā
23.	17:00	„...pikoties, priecāties, Ziemassvētku vakarā”. Ziemassvētku pasākums bērniem kušsssss...! <i>Mīļie vecāki palīdzēsim piepildīt Ziemassvētku vēctīm dāvanu maiņu!!!</i>	Sabiles kultūras namā
31.-1.	00:30	Jaungada balle kopā ar foršajiem muzikantiem „SBL” (Sabile). <i>Ieeja Ls 2.00.</i>	Sabiles kultūras namā
Stendes pilsētā			
12.	15:00	Koncerts „Ar sniega pārslu rokā klusi, mēs gribam nākt uz Tavu pusi”.	Stendes tautas namā
14.	17:00	„Skaista, skaista tā eglīte” – Lielās egles iedegšana.	Karoga laukumā
17.	19:00	Ziemassvētku koncerts: „Dod, Dieviņ, otram dot”.	Stendes tautas namā
23.	14:00	Ziemassvētku pasākums bērniem „Atdarāmi duraviņas, Laižam svētkus istabā!”	Stendes tautas namā
26.	14:00	Ziemassvētku pasākums pensionāriem.	Stendes tautas namā
31.	22:00	„Kaku zaķu disko balle”.	Stendes tautas namā
Valdemārpils pilsētā un Ārlavas pagastā			
2.	16:30	Gaismas ceļš Kr. Valdemāram dzimšanas dienā.	Pie Kr. Valdemāra pieminekļa
5.	14:00	Dueta „Sandra” koncerts.	Valdemārpils kultūras namā
9.	19:00	Ziemassvētku pasākums dzīves pabērniem.	Valdemārpils kultūras namā
11.	16:00	Koncerts. Dzied māsas Legzdiņas.	Valdemārpils kultūras namā
17.	18:00	Sieviešu vakars.	Valdemārpils kultūras namā
23.	15:00	Ziemassvētku tirdziņš.	Valdemārpils kultūras namā
23.	17:00	Ziemassvētki bērniem.	Valdemārpils kultūras namā
26.	13:00	Ziemassvētku pasākums pensionāriem.	Valdemārpils kultūras namā
Balgales pagastā			
4.	13:00	Pensionāru draudzības pasākums.	Balgales tautas namā
11.	11:00	Labdarības koncerts: „Sniega svētki”.	Balgales tautas namā
18.	20:00	Atpūtas vakars „Zeme rīb, rati klauudz, pār gadīnu pārejoj”.	Balgales tautas namā
30.	19:00	Jautrā piedzīvojumā visus aicina „Carlija krustmāte”.	Balgales tautas namā
Ģibuļu pagastā			
4.	19:00– 22:00	Radošā kafējnīca „Sirdspukstu atspulgi”. Grupas Exodus In Venia, Sanctus, Vilnis Bumbiers, Inese Freija-Neimane, Laima Začeste, Anča Jansone, Agnis Ozols, Talsu novada BJC sporta deju klubs „Šara”. <i>Bilētes cena Ls 1.00 (Bīlešu iepriekšpārdošana ār galdu rezervēšanu).</i>	Pastendes kultūras namā
16.	18:00	Sēņu vakars „Pie Dullās Paulīnes”.	Spāres tautas namā
17.	19:00	Talsu Tautas teātra izrāde E. Radzinka traģikomēdijā „Nogalināsim vīrietī” režisore Z. Začeste. <i>Bilētes cena Ls 1.00.</i>	Pastendes kultūras namā
21.	12:00	Pensionāru kluba „Irbenājs” Ziemassvētku sarīkojums „Mirdzošs prieka mirklis”.	Pastendes kultūras namā
21.	18:00	Pastendes pamatskolas Ziemassvētku sarīkojums „Laimes lāci gaidot”.	Pastendes kultūras namā

(Turpinājums 16. lpp.)

Izstādes un pasākumi DECEMBRĪ

Talsu novada muzejā

• Porcelāna un fajansa trauki no muzeja krājuma

• Atmiņas no tautiskā laikmeta. Tautiskā romantisma atspulgi sadzīvē un kultūrā 20. gs. 30.–50. gados

• Līdz 5. decembrim. Alekseja Naumova gleznas „Ainava. 21. gadsimts”

• No 8. decembra – Āra Krauzes fotogrāfiju izstāde „Jubileja”. Tikšanās ar mākslinieku 21. decembra pasākumā

• No 21. decembra dabas no daļā – „Ak, eglīte, ak, eglīte...”. Skujkoki no kokaudzētavas „Robežnieki” un SIA „Zaļais serviss”

• Visu mēnesi – izstāde „Metālplastika”. Miervalža Zibens kalumi. Tikšanās ar mākslinieku 21. decembra pasākumā

• 21. decembrī 18:00 Svētku vakara pasākums

Sīkāku informāciju skatīt:
www.talsumuzejs.lv

Talsu tautas namā

Līdz 14. decembrim – Talsu fotokluba personalizēto sēriju: „Kalendārs 2010”. Baiba Skadiņa

No 14. decembra – Talsu fotokluba personalizēto sēriju: „Kalendārs 2010”. Dace Grosvalde

Talsu novada bibliotēkās un saietu namos

Sabiles pilsētas bibliotēkā

Līdz 13. decembrim – „Mans sapnis ir un paliek teātris”.

Arnoldam Liniņam – 80

No 13. līdz 20. decembrim – „Mazliet patiesības, nedaudz melu”. Regīnai Ezerai – 80

Līdz 15. decembrim – „Viņš lika nacionālās Atmodas pamatus”.

Krišjānim Valdemāram – 185

No 15. decembra līdz 3. janvārim – Ziemassvētku izstāde „Iedezz sveci mijkrēslī zilā atkal brīnuma mirklis klāt”.

No 20. decembra līdz 10. janvārim – Izstāde „Reiz mežā dzima eglīte”. Atskats vēsturē. Padomju laika eglīšu rotājumu, apsveikuma kartiņu un Jaungada svinību foto izstāde. Materiāli no vietējo cilvēku personīgiem arhīviem



Norises Talsu novadā DECEMBRĪ

26.	11:00	Ziemassvētku sarīkojums vismazākajiem „Prieks kā sniegpārslā!” <i>Gibulu pagastā deklarētajiem bērniem dāvanīnas no Vecišā maisa.</i>	Pastendes kultūras namā
26.	16:00	Pastendes amatiermākslas kolektīvu Ziemassvētku koncertuzvedums: „Gaisma tik liela, ka gaisā top arī sirds”. /M. Laukmane/	Pastendes kultūras namā
28.	11:00	„Rau, svētku eglīte tik koši” – eglīte mazajiem bērniem.	Spāres tautas namā
28.	14:00	„Ja vien sirdī mājō prieks” – eglīte pensionāriem.	Spāres tautas namā
30.	19:00	„Visi eži miegā, visi lāči sniegā” – Vecgada pasākums.	Spāres tautas namā
Īves pagastā			
10.	18:00	„Kafeja” – Talsu ceturtdienas mākslas mīļu kopas izstādes iekārtošana, kafijas baudīšana, izstādes „piebeigšana” uz vietas.	Tiņģeres saieta nama mazajā zālē
13-18.	pēcpusd.	Ziemassvētku dāvanu darbnīca.	Tiņģeres saieta namā
14.	14:00	Lasītāju kluba saruna par R. Ezeras daiļradi.	Īves pagasta bibliotēkā
18.	13:00	Pensionāru klubīņu Ziemassvētku draudzības vakars „Piparkūkas sirds”.	Tiņģeres saieta namā
19.	16:00	Talsu Tautas nama sieviešu kora „Vaiva” Ziemassvētku koncerts.	Tiņģeres saieta namā
22.	16:00	Ziemassvētku egle pirmsskolas vecuma bērniem, pagasta egles iedegšana.	Tiņģeres bērnuudzārnā un „tirgus placī”
26.	18:00	Ziemassvētku pasākums „Naktī, kad zvaigznes runā”.	Tiņģeres saieta namā
Laucienes pagastā			
2.	16:00	Vecāku pēcpusdiena – kopā ar skolēniem, vecākiem un skolotājiem skolas izgreznošana Ziemassvētkiem.	Laucienes pamatskolā
11.	10:00	„Veselības skoliņa”. 2. nodarbība „Viss par un ap ūdeni”. <i>Dalību pieteikt pā tālr. 26539775</i>	Plāvmuižas saieta namā
11.	16:00	Jauktā kora „Lauciene” koncerts.	Laucienes kultūras namā
14.	16:00	Ziemassvētku egles iedegšana.	Pie Pagastmājas
17.	17:00	Plāvmuižas Ziemassvētku egles iedegšana.	Plāvmuižas saieta namā
18.	10:00	„Plāvmuižas kauss” tenisā skolēniem un jauniešiem. 2. kārtā	Plāvmuižas saieta namā
Libagu pagastā			
5.	11:00 12:00 15:00	Adventes vainaga sveces aizdegšana. Dzied ansambļi „Trubadūrs”, „Alba”.	Libagu tautas namā Libagu BLPC Pagastmājā Mundigciemā
12.	11:00 12:00 15:00	Adventes vainaga sveces aizdegšana. Dzied senioru ansambļis „Kamenes”.	Libagu tautas namā Libagu BLPC Pagastmājā Mundigciemā
19.	10:00 12:00 15:00	Adventes vainaga sveces aizdegšana. Dzied M. Millere, A. Millere.	Libagu tautas namā Libagu BLPC Pagastmājā Mundigciemā
21.	12:00	Pensionāru kluba „Sarma” pasākums „Lai Ziemassvētki staro mūsu sirdīs”.	Libagu pagasta bibliotēkā
22.	13:00	Ziemassvētku balle Libagu pagasta pensionāriem.	Libagu BLPC
23.	15:00	Ziemassvētku pasākums „Ziemassvētkus gaidot”.	Libagu tautas namā
Virbu pagastā			
4.	17:00	Z. Liepiņa, K. Dimitera mūzikls „Vadonis” uz lielā ekrāna. <i>Jeeja: Ls 1.50.</i>	Virbu kultūras namā
17.	19:00	Jauniešu biedrības „I.M. Puls” pasākums.	Virbu kultūras namā
23.	11:00	Labdarības pasākums-koncerts.	Virbu pamatskolā
25.	21:00	Ziemassvētku disko balle ar DJ Normundu.	Virbu kultūras namā
Vandzenes pagastā			
14.	19:00	Ripināsim blukī ap tautas namu, lai nāk svētība un iedegas lielā egle.	Vandzenes tautas namā
18.	13:00	Senioru Ziemassvētki.	Vandzenes tautas namā
19.		Labdarības koncerts „Atver savu sirdi”.	Vandzenes tautas namā
31.-1.	01:00	Kaķa gada karnevāls.	Vandzenes tautas namā
Lubes pagastā			
12.	16:00	Lubes ģitāristu ansambļa jubilejas koncerts.	Lubes tautas namā
18.	13:00	Pensionāru kluba „Labākie gadi” Ziemassvētku sarīkojums.	Lubes tautas namā
31.-1.	00:30	Jaungada nakts balle ar Andri Skuju.	Lubes tautas namā
Laidzes pagastā			
5.	12:00 14:00	Otrās Adventes Rūku darbnīca – „Rūku tirdziņš”. Ineses Freijas-Neimanas koncerts.	Laidzes BLPC Laidzes BLPC
11.	19:00	Liepājas muzicējošo jauniešu labdarības koncerts – „Ar sniega pārslu rokā klusi, mēs gribam nākt uz Tavu pusi”. <i>Jeeja uz koncertu 1 svečite.</i>	Laidzes BLPC
12.	12:00	Trešās Adventes Rūku darbnīca – „Rūku gardumu gardumiņš”. <i>Kopā cepsim un rotāsim piparkūkas.</i>	Laidzes BLPC
19.	14:00	Ceturtais Adventes Rūku darbnīca – Pagasta pašdarbnieku koncerts – „Es ticu, ka ir brīnumi”.	Laidzes BLPC
31.-1.	00:15	Vecgada grozinballe – „Veco pavadot un Jauno sagaidot”.	Laidzes BLPC
Valdgailes pagastā			
3.	14:00	Ziemassvētku tirdziņš un svētku egles iedegšana.	Pie pagastmājas
11.	16:00	Ziemassvētku ieskaņas koncerts „Ar sniega pārslu rokā klusi...”	Valdgailes tautas namā
17.	19:00	Vakarēšana svētvakaru gaidot „Es uzklāju galdautu baltu...”	Valdgailes tautas namā
21.	17:00	„Ziemassvētku eglīte mežā”. Valdgailes TN bērnu ansambļa un Dienas centra bērnu izrāde.	Valdgailes tautas namā
23.	15:00	„Kā zvēri Ziemassvētku eglīti dalīja”. PII „Kamenīte” Ziemassvētku koncerts.	Valdgailes tautas namā
31.-1.	00:30	Jaungada sagaidīšanas ballīte kopā ar grupu „Metrs”.	Valdgailes tautas namā

Izstādes un pasākumi DECEMBRĪ

Sabiles bērnu bibliotēkā

No 3. decembra – Daces Krekovskas cepuru kolekcija: „Cepure – modīgs aksesuārs!”

Stendes bērnu bibliotēkā

No 25. līdz 17. decembrim – Informatīvi izglītojoša izstāde „Decembris – Adventes laiks”

No 20. decembra – Izstāde veltīta ziemas saulgriežiem

Stendes bibliotēkā

Visu mēnesi – izstāde „Advente – laiks, kad sveces ienāk mājās”

No 16. decembra – Izstāde „Sieviete starp diviem romāniem”.

Regīnai Ezerai – 80

No 20. decembra – Izstāde „Ir divaina sajūta gadu mijā, kad zvaigžņotā debess sudrabu sijā!”

Pastendes kultūras nama izstāžu zālē

Visu mēnesi – Zviedru fotogrāfa Hansa Dejnes fotogrāfiju izstāde „Kurzemnieces” (govju portreti)

Plāvmuižas saieta namā

Līdz 11. decembrim – Jauniešu darbu izstāde „Man ir savs Es”

Īves bibliotēkā

2.–11. decembrim – Izstāde Krišjānim Valdemāram – 180

13.–22. decembrim – Izstāde Regīnai Ezerai – 80

18.–30. decembrim – Ziemassvētku un Jaunā gada dzejas izstāde „Lai svētku prieks ienāk jūsu mājās”

Visu mēnesi – M. Štokmanes Holandes ziedu izstādes redzējums
Visu mēnesi – I. Legzdiņas fotogrāfiju izstāde „Ziedi no mana dārza”

Libagu bibliotēkā

No 6. decembra – Izstāde «Benitas ģimenes vaļasprieks»

Laidzes bibliotēkā

Visu mēnesi – izstāde Regīnai Ezerai – 80

Laidzes Brīvā laika pavadišanas centrā

No 3. decembra – Elitas Blumbahas gleznu izstāde

Talsu novada domes informatīvais izdevums «Talsu Novada Ziņas» Nr. 17 (90/105)

Izdevējs – Talsu novada dome, Kareivju iela 7, Talsi, LV-3201, iznāk vienu reizi mēnesī.

Redaktore Inga Priede, tālr. 63232125; mob. 26350440; 29417255 e-pasts: inga.priede@talsi.lv

Iespiests Talsu tipogrāfijā, Jaunajā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, LV-3201. Izplatišana – SIA «Latvijas Pasts». Reģ. apl. Nr. 000702741

